
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Edificio de la Sección 40 (Construcción de la 2a. etapa).

Página  1 de 242

$11,054,075.56

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

16/02/2006 30/04/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $11,054,075.56

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas  y Vivienda
$12,376,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,376,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar infraestructura social, para brindar un mejor servicio a los servidores públicos y  a la sociedad en general.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mayor espacios para la comodidad de los usuarios del inmueble.En años anteriores se construyo la primera etapa de este edificio, por lo que es necesario la construcción de una segunda etapa, debido a que el 
edificio de vio rebasado en su capacidad, por la cantidad de usuarios que requieren de este servicio, debido a esta esto es necesario contar con mas 
espacios para comodidad de los usuarios del mismo.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público estatal

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Edificio de la Sección 40 (Construcción de la 2a. etapa).

Página  2 de 242

$11,054,075.56

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo Educativo Administración Construcción Construcción de la 2a. etapa Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque de la Juventud (Construcción).

Página  3 de 242

$4,382,932.78

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

16/02/2006 30/04/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $4,382,932.78

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$3,436,516.27 $0.00 $0.00 $0.00$3,436,516.27

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Impulsar la convivencia familiar y fortalecer la infraestructura recreativa y deportiva.La ciudad necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar a la población de áreas verdes donde la familia pueda 
convivir,  además el lugar donde se construirá este parque no tiene ningún tipo de uso, por lo que la construcción de este parque fomentara el 
esparcimiento familiar y una mejor imagen.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades deportivas en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque de la Juventud (Construcción).

Página  4 de 242

$4,382,932.78

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Parques Construcción Construcción del parque Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Recinto Fiscalizado (Construcción).

Página  5 de 242

$47,143,691.85

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $47,143,691.85

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Puerto Madero (San Benito)

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda.
$42,524,149.70 $0.00 $0.00 $0.00$42,524,149.70

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Se atraerá inversiones al estado y se fomentará el empleo.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Reactivación de Puerto Chiapas por la ampliación de puerto de cabotaje a puerto de altura,  trayendo inversiones y por consecuencias generación de 
empleos.

Es necesario para detonar el desarrollo económico de la región, la construcción de un recinto fiscalizado para la realización de operaciones de 
comercio exterior con ventajas fiscales, lo que permitirá la instalación y operación de empresas industriales, comerciales y de servicios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5103-J06-07 01 Reactivar la economía en la región.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la Infraestructura 
portuaria existente.

Parque industrial modernizado.  /  
Total de infraestructura portuaria a 
urbanizar.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Recinto Fiscalizado (Construcción).

Página  6 de 242

$47,143,691.85

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 154,734 0 0

147,243 2,360 0 0 0 0 149,603 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo  Turístico Infraestructura turística Construcción Adecuación  del parque industrial pesquero. Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Museo de Ciencia y Tecnología (Museografía y Equipamiento).

Página  7 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda.
$42,214,768.65 $0.00 $0.00 $0.00$42,214,768.65

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

El museo de ciencia y tecnología  una vez terminado en su proyecto integral; fomentará la integración familiar y ubicará a la capital Chiapaneca como una ciudad con una infraestructura que contribuirá al desarrollo del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Este museo será un lugar de esparcimiento importante que propiciará que el turismo que visite la capital tenga mas lugares que conocer y esto 
contribuirá que la ciudad se beneficie económicamente.

En el año 2005 se inicia la construcción del museo de ciencia y tecnología, un logro mas del C. Gobernador en el desarrollo de infraestructura 
recreativa, por lo que para este año es necesario el equipamiento para la museografía y asi  finalizar con este proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4204-D18-05 01 Fomentar la integración familiar, proporcionar a la población un lugar de esparcimiento donde toda la familia conviva, aprenda, juegue, etc.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer el Patrimonio  Cultural e 
Histórico.

Inmueble atendido.  /  
Total de Inmuebles culturales e 
histórico a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Museo de Ciencia y Tecnología (Museografía y Equipamiento).

Página  8 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Cultura Centros históricos y 
patrimoniales

Construcción Museografía y Equipamiento. Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque " Los Humedales" (Construcción).

Página  9 de 242

$22,912,720.13

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

16/02/2006 30/04/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $22,912,720.13

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Altos

San Cristóbal de las Casas

San Cristóbal de las Casas

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$20,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Impulsar la convivencia familiar, fortalecer la infraestructura recreativa y fomentar el turismo.La ciudad necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar a la población de áreas verdes donde la familia pueda 
convivir,  además el lugar donde se construirá este parque no tiene ningún tipo de uso, por lo que esta construcción fomentara el esparcimiento familiar 
y una mejor imagen.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades recrreativas en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque " Los Humedales" (Construcción).

Página  10 de 242

$22,912,720.13

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Parques Construcción Construcción del parque Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa del Pensionado y Jubilado (Construcción).

Página  11 de 242

$15,467,586.19

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $15,467,586.19

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Los pensionados
$14,041,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,041,500.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura necesaria para el buen funcionamiento de  la casa del pensionado y jubilado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor calidad de vida para las personas pensionados y jubilados.En la actualidad no se cuenta con un espacio adecuado para personas pensionados y jubilados por lo que se hace necesario este proyecto ya que de 
esta manera se le proporcionará atención  adecuada y digna, logrando con esto una mejor calidad de vida.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura adecuada para la implementación de programas de desarrollo humano

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la Infraestructura  Social 
del Estado

Obras del sector Público construida  
/  
Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa del Pensionado y Jubilado (Construcción).

Página  12 de 242

$15,467,586.19

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Casa de salud Construcción Construcción de la casa del pensionado y jubilado Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

ODD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Aeropuerto Internacional Ángel Albino Corzo.

Página  13 de 242

$15,853,504.82

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Director de Desarrollo Regional

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $15,853,504.82

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Francisco Sarabia

Chiapa de Corzo

Secretaría de Obras Públicas
$1,800,991.33 $0.00 $0.00 $0.00$1,800,991.33

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Fortalecer la Infraestructura Aeroportuaria para el desarrollo económico del Estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contribuir con el desarrollo del estado, mayor comunicación con el pais e internacionalmente, elevar la afluencia turistica del estado, mayor y mejor 
infraestructura y mejores servicios.

Para poder proporcionar todos los servicios dentro y fuera del nuevo Aeropuerto Internacional "Ángel Albino Corzo", es necesario contar con el 
suministro de energía eléctrica, ya que actualmente no se cuenta con este servicio.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5506-D24-06 01 Impulsar la movilización e infraestructura Aeropuertaria para acrecentar los vuelos de de carga y pasaje, y con esto satisfacer en gran medida las necesidades de la región y la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
turistica del estado

Inmueble construido  /  
Total de inmuebles programados en 
materia de turismo



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

ODD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Aeropuerto Internacional Ángel Albino Corzo.

Página  14 de 242

$15,853,504.82

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 64,023 FEMENINO

MASCULINO

31,686

32,337

15,337 16,349

15,652 16,685

30,000 1,686 0 0 0 31,686 0 0 0

30,617 1,720 0 0 0 32,337 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo  Turístico Infraestructura turística Construcción Construcción de linea de media tensión para el suministro 
de energía eléctrica (ampliación)

Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Chiapas (Remod., rehab., y equip. de sala de cine cultural y sala de tea)

Página  15 de 242

$1,000,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,000,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00$1,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Actualmente, el consejo estatal para la cultura y las artes de chiapas, debido al uso constante, es necesario el mantenimiento y la rehabilitación,  para 
ofrecer una  mejor imagen y  confort en  las instalaciones de dichos edificios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público estatal

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programadas a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Chiapas (Remod., rehab., y equip. de sala de cine cultural y sala de tea)

Página  16 de 242

$1,000,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Remodelación, rehabilitación y equipamiento Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Auditorio Polyforum y Centro de Convenciones (Mantenimiento y rehabilitación).

Página  17 de 242

$1,857,719.75

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,857,719.75

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $2,135,835.57 $0.00 $0.00$2,135,835.57

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Actualmente, el centro de convenciones y el auditorio polyforum, debido a los eventos de importancia que alberga, es necesario el mantenimiento y la 
rehabilitación,  para ofrecer una  mejor imagen y  confort en  las instalaciones de dichos edificios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público estatal

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programadas a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Auditorio Polyforum y Centro de Convenciones (Mantenimiento y rehabilitación).

Página  18 de 242

$1,857,719.75

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Mantenimiento y rehabilitación Obra 0.90 0.75 0.15 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

MED00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Const. de las Áreas de Manejo y Auxiliar del Centro de Servicios Zootécnicos del ZOOMAT (2a. Etapa).

Página  19 de 242

$521,081.32

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/05/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $521,081.32

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$1,213,248.36 $0.00 $0.00 $0.00$1,213,248.36

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Conservar los recursos naturales, a través de la investigación, manejo, protección, exhibición, divulgación y educación ambiental en coordinación con instituciones publicas,  privadas y organizaciones de la sociedad civil para garantizar el desarrollo sustentable.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor imagen y seguridad a las visitantes.Actualmente el zoológico ha sufrido una serie de ampliaciones y rehabilitaciones para dejarlo a la altura de otros en el país y así poder contribuir al 
desarrollo socioeconómico  de nuestro estado, es por ello que para este año se tiene contemplada la realización de otras metas para concluir con este 
importante proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5506-D24-06 01 Ofrecer al publico visitante mayor seguridad, y dar  a los ejemplares albergados en el Zoomat la posibilidad de contar con espacios adecuados para su estancia

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
turística del estado

Inmueble construido  /  
Total de inmuebles programados en 
materia de turismo



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

MED00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Const. de las Áreas de Manejo y Auxiliar del Centro de Servicios Zootécnicos del ZOOMAT (2a. Etapa).

Página  20 de 242

$521,081.32

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo  Turístico Centros turísticos Construcción Construcción de la segunda etapa de las áreas de 
manejo

Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Justicia del Instituto de Desarrollo Humano (Construcción).

Página  21 de 242

$8,764,442.40

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $8,764,442.40

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$6,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura adecuada para otorgar servicios a la población, satisfaciendo todas las necesidades de la  sociedad en general.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor infraestructura para beneficio de la población.En el rubro de Desarrollo Humano es una de las prioridades enmarcadas en el Plan de Desarrollo, la alta marginación prevaleciente en las regiones y 
municipios del Estado que requieren  de acciones inmediatas. y con la implementación de este proyecto se atenderá a la población en general, 
actualmente no se cuenta con inmueble adecuado para atender a la comunidad, por lo que se hace necesario la construcción del Centro de Justicia del 
IDH para ofrecer programas integrales que ayuden a la población en general.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con un centro de justicia del IDH para el desarrollo de la comunidad.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la Infraestructura social 
del estado.

Obras del sector público construida.  
  /  
Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Justicia del Instituto de Desarrollo Humano (Construcción).

Página  22 de 242

$8,764,442.40

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Oficina jurisdiccional Construcción Construcción del centro de justicia del IDH. Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

MED00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Zoológico Miguel Álvarez del Toro (Rehabilitación del Estacionamiento del ZOOMAT (2a. etapa), Tuxtla Gutiérrez.

Página  23 de 242

$564,954.65

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/05/2006

Dirección de Obras Públicas y Vivienda

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $564,954.65

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$715,704.09 $0.00 $0.00 $0.00$715,704.09

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Cumplir con los lineamientos establecidos para el mejoramiento  y esparcimiento de la sociedad.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones para comodidad y seguridad de los usuarios.Actualmente, el estacionamiento del zoológico requiere de rehabilitación para que funcione de manera optima y brinde un mejor servicios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5506-D24-06 01 Contar con espacios adecuados  para mayor seguridad  a los visitantes en su estancia

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
turística del estado

Inmueble construido  /  
Total de inmuebles programados en 
materia de turismo



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

MED00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Zoológico Miguel Álvarez del Toro (Rehabilitación del Estacionamiento del ZOOMAT (2a. etapa), Tuxtla Gutiérrez.

Página  24 de 242

$564,954.65

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo  Turístico Centros turísticos Construcción Rehabilitación del estacionamiento Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa Hogar Infantil (Obra exterior).

Página  25 de 242

$474,854.11

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $474,854.11

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaria de Obras Publicas y Vivienda
$0.00 $474,854.11 $0.00 $0.00$474,854.11

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Evitar inundaciones y filtraciones.Este inmueble carece de un canal pluvial que permita al agua fluir sin ningún problema para evitar inundaciones, así también se pretende 
impermeabilizar la loza por que en tiempo de lluvia se sufre de serias filtraciones que dañan al inmueble.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa Hogar Infantil (Obra exterior).

Página  26 de 242

$474,854.11

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Centro de desarrollo 
comunitario

Construcción Construccion del canal pluvial Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de la Autopista Ventosa - Arriaga, Tramo km, 205+000 al Km. 212+745  Libramiento Arriaga.

Página  27 de 242

$1,337,062.02

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Desarrollo Regional

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,337,062.02

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Istmo-Costa

Arriaga

Arriaga

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,959,563.29 $0.00 $0.00$1,959,563.29

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adquirir los predios para poder realizar esta obra.En el 2005 por cuestiones de tiempo no se pudo adquirir predios que se requieran para dar pasos a la construcción de la nueva autopista 
Ventosa-Arriaga, por lo cual  para este año se tiene proyectado realizar este proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de la Autopista Ventosa - Arriaga, Tramo km, 205+000 al Km. 212+745  Libramiento Arriaga.

Página  28 de 242

$1,337,062.02

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 40,310 FEMENINO

MASCULINO

20,123

20,187

13,849 6,274

13,893 6,294

19,821 302 0 0 0 0 20,123 0 0

19,884 303 0 0 0 0 20,187 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Caminos y Puentes Caminos pavimentados Adquisición Adquisición de predios Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Desarrollo Social (Reforzamiento estructural).

Página  29 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $172,052.82 $0.00 $0.00$172,052.82

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en optimas condiciones de funcionalidad, brindando mayor seguridad.Actualmente el inmueble presenta problemas en su estructura, por lo que se requiere de un reforzamiento en la misma para dar seguridad el edificio y a 
los que ahí laboran.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Desarrollo Social (Reforzamiento estructural).

Página  30 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Reforzamiento estructural Obra 1.00 0.75 0.25 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa Emergente de Atención Inmediata por Daños Ocasionados por el Huracán Stan (Adquisición de laminas de zinc)

Página  31 de 242

$1,740,612.75

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Unidad de Apoyo Administrativo

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,740,612.75

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $2,585,792.83 $0.00 $0.00$2,585,792.83

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán stan.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

La pronta recuperación de la ciudad, apoyando a la población que mas lo requiera.La ciudad se encuentra devastada a raíz del paso del huracán stan y se requiere de reparación de los servicios en todos las zonas afectadas, evitando 
con esto enfermedades y la pronta reconstrucción de la ciudad.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracán stan

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa Emergente de Atención Inmediata por Daños Ocasionados por el Huracán Stan (Adquisición de laminas de zinc)

Página  32 de 242

$1,740,612.75

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 154,734 0 0

147,243 2,360 0 0 0 0 149,603 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Adquisición Adquisición de láminas de zinc Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Educación (Rehabilitación del edificio central).

Página  33 de 242

$2,369,240.26

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/06/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,369,240.26

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$2,369,240.26 $0.00 $0.00 $0.00$2,369,240.26

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en optimas condiciones de funcionalidad, brindando mayor seguridad.Actualmente el inmueble debido al uso,  está presentando  problemas en su estructura, por lo que es necesario una rehabilitacion del mismo.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Educación (Rehabilitación del edificio central).

Página  34 de 242

$2,369,240.26

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Rehabilitación Rehabilitacion del edificio Obra 1.00 0.25 0.75 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva ( 3a. Etapa).

Página  35 de 242

$1,863,003.62

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,863,003.62

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Norte

Jitotol

Jitotol

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$2,034,593.50 $0.00 $0.00 $0.00$2,034,593.50

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con Infraestructura Deportiva adecuada para otorgar servicios a la población, satisfaciendo todas las necesidades de la  sociedad en general.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con un área óptima para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas, mejorar la salud con la práctica del deporte.Debido al impulso que el C. Gobernador ha dado a la infraestructura deportiva y a la necesidad de proporcionar a toda la población Chiapaneca de 
espacios adecuados para la práctica de diferentes deportes, este originó que los municipios demanden la construcción de unidades deportivas, el 
municipio no cuenta con instalaciones y los espacios adecuados para la práctica de diferentes disciplinas deportivas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Contar con una unidad deportiva para beneficio de la población y el óptimo desarrollo de actividades deportivas y recreativas

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de Inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva ( 3a. Etapa).

Página  36 de 242

$1,863,003.62

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 15,224 FEMENINO

MASCULINO

7,408

7,816

1,713 5,695

1,808 6,008

1,846 5,562 0 0 0 7,408 0 0 0

1,948 5,868 0 0 0 7,816 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Unidad deportiva Construcción Construcción de unidad deportiva (3ra. Etapa) Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Desarrollo Social (Construcción de nave de oficinas edificio 4).

Página  37 de 242

$1,307,778.34

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,307,778.34

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$931,836.77 $0.00 $0.00 $0.00$931,836.77

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura  adecuada para otorgar  servicios a la población, satisfaciendo todas las necesidades de la sociedad en general.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones.Actualmente la Secretaria de Desarrollo Social cuenta con espacios muy reducidos, por lo que se hace necesario la construcción de una nueva nave de 
oficinas para poder llevar a cabo de manera eficiente las actividades  que esta secretaria desempeña.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Dotar de infraestructura necesaria para el buen desempeño de sus actividades 

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Desarrollo Social (Construcción de nave de oficinas edificio 4).

Página  38 de 242

$1,307,778.34

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo Educativo Edificios Construcción Construcción de nave Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Construcción de red de drenaje y alcantarillado).

Página  39 de 242

$1,319,111.54

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,319,111.54

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Selva

Catazajá

Catazajá

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$400,814.18 $0.00 $0.00 $0.00$400,814.18

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones  y evitar enfermedades a los reclusos.El centro de readaptación social de Catazajá, carece de un sistema de drenaje y alcantarillado, la cual es de vital importancia para el bienestar de 
todos los reclusos  y de los que ahí laboran.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buenas condiciones los centros penitenciarios y su entorno ecológico con el mejoramiento y tratamiento de sus aguas negras

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Construcción de red de drenaje y alcantarillado).

Página  40 de 242

$1,319,111.54

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 17,881 FEMENINO

MASCULINO

8,542

9,339

1,617 6,925

1,767 7,572

8,359 183 0 0 0 8,542 0 0 0

9,139 200 0 0 0 9,339 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Alcantarillado (Drenaje 
Sanitario y Pluvial)

Alcantarillado Construcción Construcción de red de drenaje y alcantarrillado Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Construcción de red de drenaje y alcantarillado).

Página  41 de 242

$340,474.12

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $340,474.12

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Selva

Ocosingo

Ocosingo

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$695,334.33 $0.00 $0.00 $0.00$695,334.33

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones  y evitar enfermedades a los reclusos.El centro de readaptación social de Ocosingo, carece de un sistema de drenaje y alcantarillado, la cual es de vital importancia para el bienestar de 
todos los reclusos  y de los que ahí laboran.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buenas condiciones los centros penitenciarios y su entorno ecológico con el mejoramiento y tratamiento de sus aguas negras

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Construcción de red de drenaje y alcantarillado).

Página  42 de 242

$340,474.12

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 171,584 FEMENINO

MASCULINO

83,937

87,647

26,070 57,867

27,222 60,425

33,502 50,435 0 0 0 83,937 0 0 0

34,983 52,664 0 0 0 87,647 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Alcantarillado (Drenaje 
Sanitario y Pluvial)

Alcantarillado Construcción Construcción de red de drenaje y alcantarillado Obrero 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

CERESO No. 14  El Amate (Construcción de planta de tratamiento de aguas residuales).

Página  43 de 242

$2,751,841.08

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/05/2006

Dirección de Obras  Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,751,841.08

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Rancho San José

Cintalapa

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$2,530,289.87 $0.00 $0.00 $0.00$2,530,289.87

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones  y evitar enfermedades a los reclusos.El centro de readaptación social de Cintalapa, carece de una planta de tratamiento de aguas negras, la cual es de vital importancia para el bienestar de 
todos los reclusos  y de los que ahí laboran.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buenas condiciones los centros penitenciarios y su entorno ecológico con el mejoramiento y tratamiento de sus aguas negras

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

CERESO No. 14  El Amate (Construcción de planta de tratamiento de aguas residuales).

Página  44 de 242

$2,751,841.08

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 69,779 FEMENINO

MASCULINO

34,498

35,281

17,647 16,851

18,048 17,233

32,209 2,289 0 0 0 34,498 0 0 0

32,940 2,341 0 0 0 35,281 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Alcantarillado (Drenaje 
Sanitario y Pluvial)

Alcantarillado Construcción Construcción de planta de tratamiento Obra 1.00 0.25 0.75 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Terminal de Muelle de Cruceros (Obras complementarias, Terminación de edificio y áreas exteriores).

Página  45 de 242

$3,205,260.96

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Obras  Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $3,205,260.96

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Puerto Madero

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$2,541,900.93 $0.00 $0.00 $0.00$2,541,900.93

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar la infraestructura adecuada para el desarrollo económico del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar la infraestructura existente y atraer la inversión para incentivar el desarrollo económico del estado.Actualmente la zona de Puerto Madero ha sufrido una serie de cambios para su optimo funcionamiento, por lo cual para este año se necesita de 
trabajos para concluir con este importante proyecto  iniciado en el año 2003.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5103-J06-07 01 Contar con los servicios adecuados para el desarrollo de actividades propias del puerto

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
portuaria existente

Parque industrial modernizado  /  
Total de infraestructura portuaria a 
urbanizar



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Terminal de Muelle de Cruceros (Obras complementarias, Terminación de edificio y áreas exteriores).

Página  46 de 242

$3,205,260.96

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 154,734 0 0

147,243 2,360 0 0 0 0 149,603 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Obras de Infraestructura 
Productiva

Bordo Construcción Obras complementarias y terminación del edificio Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Conservación y Mantenimiento de Edificios Públicos.

Página  47 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Continuidad

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección De Conservación Y Mantenimiento.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Varias

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,400,000.00 $0.00 $0.00$1,400,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Las instalaciones de los inmuebles públicos se encuentran deterioradas por el uso diario y por ello es necesario proporcionar el mantenimiento 
preventivo y correctivo, así como la conservación del mismo.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

100.00%100.00%100.00%58.90%          44.00  / 
          44.00

          77.00  / 
          77.00

          77.00  / 
          77.00

          43.00  / 
          73.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la Infraestructura 
Propiedad del Gobierno Estatal

Areas atendidas.  /  
Total de areas del Inmueble público 
programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Conservación y Mantenimiento de Edificios Públicos.

Página  48 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Conservación y Mantenimiento. Inmueble 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque Temático para el Muelle de Cruceros (Construcción).

Página  49 de 242

$767,043.76

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 31/12/2006

Dirección de Obras  Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $767,043.76

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Puerto Madero

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$767,043.76 $0.00 $0.00 $0.00$767,043.76

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar la infraestructura adecuada para el desarrollo económico del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar la infraestructura existente y atraer la inversión para incentivar el desarrollo económico del estado.Actualmente la zona de Puerto Madero ha sufrido una serie de cambios para su optimo funcionamiento, por lo cual para este año se tiene programado 
la construcción del Parque Temático.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5103-J06-07 01 Contar con los servicios adecuados para el desarrollo de actividades propias del puerto

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
portuaria existente

Parque industrial modernizado  /  
Total de infraestructura portuaria a 
urbanizar



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque Temático para el Muelle de Cruceros (Construcción).

Página  50 de 242

$767,043.76

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 154,734 0 0

147,243 2,360 0 0 0 0 149,603 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Equipamiento Construcción Construcción de parque temático Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Puerto Chiapas (Encauzamiento, desazolve y ampliación de dren cuneta).

Página  51 de 242

$751,749.30

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Regional

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $751,749.30

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$629,740.46 $0.00 $0.00 $0.00$629,740.46

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar la infraestructura adecuada para el desarrollo económico del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar la infraestructura existente mediante desviar las aguas pluviales descargandolas a un sitio seguro.Actualmente la zona de Puerto Madero ha sufrido una serie de cambios para su optimo funcionamiento, por lo cual para este año se tiene programado 
desviar  y encausar las aguas pluviales para evitar futuras inundaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5103-J06-07 01 Contar con los servicios adecuados para el desarrollo de actividades propias del puerto

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
portuaria existente

Parque industrial modernizado  /  
Total de infraestructura portuaria a 
urbanizar



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00437B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Puerto Chiapas (Encauzamiento, desazolve y ampliación de dren cuneta).

Página  52 de 242

$751,749.30

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 154,734 0 0

147,243 2,360 0 0 0 0 149,603 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Equipamiento Construcción Encauzamiento, desazolve y ampliación de dren cuneta Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KGD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Electrificación Rural.

Página  53 de 242

$50,000,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/01/2006 31/12/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $50,000,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$50,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotación del servicio de energía eléctrica.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Llevar energía eléctrica para que miles de Chiapanecos se incorporen a una vida digna y al desarrollo , además reducir a una tarifa justa este 
servicio.

Chiapas que produce el 47% de la energía eléctrica, ocupa los últimos lugares nacionales en cobertura de este servicio, en esta administración con la 
cooperación del Gobierno del Estado y el Gobierno Federal, se habrá electrificado el 60% de la meta propuesta, con este esfuerzo, ya estamos muy 
cerca de alcanzar la media nacional, uno de los grandes retos de esta administración.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Dotación de servicio  de energía eléctrica al mayor numero de municipios, logrando una mejor calidad de vida a los habitantes

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura del 
serv. de energía eléctrica

Servicio de energía eléctrica 
proporcionado  /  
Servicio de energía eléctrica  a 
proporcionado



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KGD00437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Electrificación Rural.

Página  54 de 242

$50,000,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Centro de desarrollo 
comunitario

Construcción Servicio de electrificación rural Obra 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Museo de Ciencia y Tecnología (Construcción 1a. etapa).

Página  55 de 242

$126,825,055.05

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/04/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $126,825,055.05

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$10,728,491.71 $21,626,118.11 $0.00 $0.00$32,354,609.82

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

El museo de ciencia y tecnología una vez terminado en su proyecto integral; fomentará la integración familiar y ubicará a la capital Chiapaneca como una ciudad con una infraestructura que contribuirá al desarrollo del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Este museo será un lugar de esparcimiento importante que propiciara que el turismo que visite la capital tenga mas lugares que conocer y esto 
contribuirá que la ciudad se beneficie económicamente.

En el año 2005 se inicia la construcción del museo de ciencia y tecnología, un logro mas del C. Gobernador en el desarrollo de infraestructura 
recreativa, por lo que para este año es necesario finalizar este proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4204-D18-05 01 Fomentar la integración familiar, proporcionar a la población un lugar de esparcimiento donde toda la familia conviva, aprenda, juegue, etc

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer el patrimonio cultural e 
histórico

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles culturales e 
históricos a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Museo de Ciencia y Tecnología (Construcción 1a. etapa).

Página  56 de 242

$126,825,055.05

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Cultura Centros históricos y 
patrimoniales

Construcción Construcción Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B010

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Sección VII (Construcción de auditorio 3a. etapa).

Página  57 de 242

$1,753,491.37

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/05/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,753,491.37

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$1,548,649.40 $0.00 $0.00 $0.00$1,548,649.40

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura deportiva adecuada, mejorando las áreas y sitios de utilización de la ciudadanía.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con un área óptima para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas, mejorar la salud con la práctica del deporte.La seccion VII necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar espacios adecuados para la práctica de 
diferentes deportes.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Contar con un auditorio deportivo para beneficio de la población y el óptimo desarrollo de actividades deportivas y recreativas

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B010

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Sección VII (Construcción de auditorio 3a. etapa).

Página  58 de 242

$1,753,491.37

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Auditorios Construcción Construcción de auditorio Obra 1.00 0.25 0.75 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mantenimiento de Infraestructura  de Centros de Población (Sueldo de personal a lista de raya).

Página  59 de 242

$6,587,486.18

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Continuidad

Municipal

01/01/2006 31/03/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $6,587,486.18

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,944,932.72 $0.00 $0.00$1,944,932.72

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Otorgar el pago quincenal a todos aquellos trabajadores de lista de raya.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Cumplir con el sueldo de los trabajadores.Actualmente se requiere el recurso para el pago quincenal de los empleados de lista de raya.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Sueldo de personal a lista de raya quincenal

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mantenimiento de Infraestructura  de Centros de Población (Sueldo de personal a lista de raya).

Página  60 de 242

$6,587,486.18

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Conservación Sueldo de personal a lista de raya quincenal Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Oficinas Alternas (Conservación y mantenimiento).

Página  61 de 242

$163,877.15

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $163,877.15

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $60,000.05 $0.00 $0.00$60,000.05

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Derivado de los análisis al análisis y dictamen físico de los bienes asignados a esta secretaria, destaca el desgaste por el uso y años de servicio, 
equipo obsoletos y carencias en diversos rubros, tales como: mobiliario, equipo de computo y vehículos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Oficinas Alternas (Conservación y mantenimiento).

Página  62 de 242

$163,877.15

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Conservación Conservación y mantenimiento del inmueble Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Palacio de Gobierno (Conservación y mantenimiento).

Página  63 de 242

$221,289.40

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Proceso

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $221,289.40

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $80,000.05 $0.00 $0.00$80,000.05

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Derivado de los análisis al análisis y dictamen físico de los bienes asignados a esta secretaria, destaca el desgaste por el uso y años de servicio, 
equipo obsoletos y carencias en diversos rubros, tales como: mobiliario, equipo de computo y vehículos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Palacio de Gobierno (Conservación y mantenimiento).

Página  64 de 242

$221,289.40

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Conservación y mantenimiento del inmueble Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda (Conservación y mantenimiento).

Página  65 de 242

$768,004.62

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $768,004.62

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $80,000.50 $0.00 $0.00$80,000.50

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Derivado de los análisis al análisis y dictamen físico de los bienes asignados a esta secretaria, destaca el desgaste por el uso y años de servicio, 
equipo obsoletos y carencias en diversos rubros, tales como: mobiliario, equipo de computo y vehículos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda (Conservación y mantenimiento).

Página  66 de 242

$768,004.62

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Conservación y mantenimiento del inmueble Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda ( Conservación y mantenimiento de vivero).

Página  67 de 242

$64,006.65

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $64,006.65

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $27,000.00 $0.00 $0.00$27,000.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Derivado de los análisis al análisis y dictamen físico de los bienes asignados a esta secretaria, destaca el desgaste por el uso y años de servicio, 
equipo obsoletos y carencias en diversos rubros, tales como: mobiliario, equipo de computo y vehículos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda ( Conservación y mantenimiento de vivero).

Página  68 de 242

$64,006.65

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Conservación y mantenimiento del inmueble Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KFD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Rastro Municipal (Construcción).

Página  69 de 242

$30,227,542.55

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/02/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $30,227,542.55

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$25,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar los aspectos de calidad  y sanidad en el sacrificio de los animales.Actualmente el rastro no cuenta con algunos de los espacios dentro del marco legal que se debe de cumplir que no ofrecen condiciones humanitarias 
para el sacrificio de los animales, pues el proceso es de manera manual y a la vez se hace evidente la necesidad de mejorar las condiciones laborales 
dentro de sus instalaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con los equipos y las áreas que señalan las normas , permitiendo mejorar los espacios de higiene y productividad para satisfacer las necesidades de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KFD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Rastro Municipal (Construcción).

Página  70 de 242

$30,227,542.55

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Construcción Construcción del rastro Obra 1.00 0.25 0.75 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro Nacional Tenístico de Chiapas (Elab. de láminas de present. de anteproyecto, maqueta y digitalización de planos).

Página  71 de 242

$169,894.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $169,894.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $169,894.00 $0.00 $0.00$169,894.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Mejoramiento urbano en áreas y sitios de utilización deportiva para la ciudadanía.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas.Una de las prioridades de esta Administración es dotar de infraestructura deportiva a los diferentes municipios, es por ello que para la realización de 
este proyecto de estas especificaciones, es necesario contar con los estudios pertinentes de mecánica de suelos que nos determinen las 
características geotécnicas del terreno.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de espacios deportivos a todos aquellos municipios que carecen de estos y así impulsar el desarrollo de actividades que lleven a una convivencia armónica en la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro Nacional Tenístico de Chiapas (Elab. de láminas de present. de anteproyecto, maqueta y digitalización de planos).

Página  72 de 242

$169,894.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Módulo deportivo Estudios y Proyectos Estudios y Proyectos Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Oficinas Alternas (Impermeabilización en el área de guardias, mantenimiento  de planta de emergencia y subestación).

Página  73 de 242

$36,191.62

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $36,191.62

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $36,191.62 $0.00 $0.00$36,191.62

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Derivado de los análisis al análisis y dictamen físico del inmueble de esta secretaria, destaca el desgaste por el uso y años de servicio, equipo 
obsoletos y carencias en diversos rubros, tales como: impermeabilización dañado, suministro y colocación de impermeabilizante prefabricado 
multicapa.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Oficinas Alternas (Impermeabilización en el área de guardias, mantenimiento  de planta de emergencia y subestación).

Página  74 de 242

$36,191.62

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Mantenimiento del inmueble Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Distribuidor Vial la Angostura (Liberación del derecho de vía).

Página  75 de 242

$16,549.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Direccion de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $16,549.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Chiapa de Corzo

Chiapa de Corzo

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $17,785.00 $0.00 $0.00$17,785.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adquirir los predios para poder realizar esta obra.En el 2005 por cuestiones de tiempo no se pudo adquirir predios que se requieran para dar pasos a la construcción del Distribuidor Víal la Angostura, 
por lo cual  para este año se tiene proyectado realizar este obra.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Distribuidor Vial la Angostura (Liberación del derecho de vía).

Página  76 de 242

$16,549.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 64,023 FEMENINO

MASCULINO

31,686

32,337

15,337 16,349

15,652 16,685

30,000 1,686 0 0 0 31,686 0 0 0

30,617 1,720 0 0 0 32,337 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Caminos y Puentes Caminos pavimentados Adquisición Liberación del derecho de vía Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00704B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Deportiva Tipo  A (Estudio de mecánica de suelos).

Página  77 de 242

$60,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $60,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Norte

Jitotol

Jitotol

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas
$0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$60,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Mejoramiento urbano en áreas y sitios de utilización deportiva para la ciudadanía.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas.Una de las prioridades de esta Administración es dotar de infraestructura deportiva a los diferentes municipios, es por ello que para la realización de 
este proyecto de estas especificaciones, es necesario contar con los estudios pertinentes de mecánica de suelos que nos determinen las 
características geotécnicas del terreno.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de espacios deportivos a todos aquellos municipios que carecen de estos y así impulsar el desarrollo de actividades que lleven a una convivencia armónica en la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00704B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Deportiva Tipo  A (Estudio de mecánica de suelos).

Página  78 de 242

$60,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 15,224 FEMENINO

MASCULINO

7,408

7,816

1,713 5,695

1,808 6,008

1,846 5,562 0 0 0 7,408 0 0 0

1,948 5,868 0 0 0 7,816 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Módulo deportivo Estudios y Proyectos Estudio de mecánica de suelos Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B010

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Velatorio del Instituto de Desarrollo Humano (Proy. de Inst. especiales de crematorio, Estudio de mécanica de suelos).

Página  79 de 242

$35,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $35,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $102,500.00 $0.00 $0.00$102,500.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar el servicio a la población.Este inmueble carece de un crematorio que permita dar un buen servicio a la poblacion, para su instalación se necesita tener los estudio de mécanica 
de suelos, para contar con las especificaciones técnica para su buen funcionamiento.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B010

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Velatorio del Instituto de Desarrollo Humano (Proy. de Inst. especiales de crematorio, Estudio de mécanica de suelos).

Página  80 de 242

$35,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Estudios y Proyectos Estudios e instalacion Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B011

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa del Jubilado y Pensionado de la Sección VII (Proyec.de inst. de aire acond. voz y datos, Estudio de mécan.de suelo)

Página  81 de 242

$259,947.09

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $259,947.09

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $259,947.09 $0.00 $0.00$259,947.09

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones.Con el objetivo de mejorar las instalaciones de este inmueble, se pretende la instalación de aire acondicionado, voz y datos, para esto es necesario 
contar con el estudio de mécanica de suelos, para contar con las especificaciones técnica para garantizar su buen funcionamiento.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B011

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa del Jubilado y Pensionado de la Sección VII (Proyec.de inst. de aire acond. voz y datos, Estudio de mécan.de suelo)

Página  82 de 242

$259,947.09

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Estudios y Proyectos Estudios e instalacion Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B012

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Justicia de Desarrollo Humano (Proy. de inst. de aire acond. voz y datos, Estudio de mécanica de suelos).

Página  83 de 242

$408,091.82

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $408,091.82

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $163,699.20 $0.00 $0.00$163,699.20

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores instalaciones.Este inmueble carece de aire acondicionado, voz y datos, para la instalacion de estos accesorios es necesario contar con los estudio de mécanica de 
suelo, para garantizar su buen funcionamiento.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B012

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Justicia de Desarrollo Humano (Proy. de inst. de aire acond. voz y datos, Estudio de mécanica de suelos).

Página  84 de 242

$408,091.82

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Estudios y Proyectos Estudios e instalacion Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Escuela Primaria Rafael Castro Ramos (Adquisición de predios).

Página  85 de 242

$422,085.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $422,085.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $593,891.52 $0.00 $0.00$593,891.52

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Crear infraestructura educativa apropiada que permita elevar el nivel educativo del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adquirir el predio para mejorar las instalaciones educativas.Actualmente no se cuenta con un terreno apropiado para llevar a cabo la construcción de lo que será la Escuela Primaria en este municipio.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con la superficie para la construcción de dicha primaria y así fortalecer el sector educativo con la creación de infraestructura adecuada

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Predio adquirido  /  
Total de predios programados a 
adquirir



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Escuela Primaria Rafael Castro Ramos (Adquisición de predios).

Página  86 de 242

$422,085.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo Educativo Administración Adquisición Adquisición de predios Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B013

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Difusión de la Obra Pública.

Página  87 de 242

$1,281,015.97

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/02/2006 31/12/2006

Dirección de Conservación. Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,281,015.97

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $2,581,015.97 $0.00 $0.00$2,581,015.97

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Difundir e informar a la entidad de las acciones realizadas por el Gobierno del Estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener informada a la población de las acciones realizadas por el Gobierno del Estado.Actualmente el Gobierno del Estado ha ejecutado obras de gran importancia para el crecimiento y desarrollo socieconómico de nuesttro Estado lo cual 
en ocasiones ignora la población.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con un programa de difusion de la obra pública para beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B013

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Difusión de la Obra Pública.

Página  88 de 242

$1,281,015.97

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Divulgación Difusión de la obra pública Obra 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B012

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Administrativa de Tonalá (Habilitación de red telefónica).

Página  89 de 242

$267,850.20

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $267,850.20

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Istmo-Costa

Tonalá

Tonalá

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $56,315.50 $0.00 $0.00$56,315.50

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en optimas condiciones de funcionalidad, brindando mayor comodidad a los usuarios.Actualmente el inmueble presenta problemas en su estructura de red telefónica, por lo que se requiere de una habilitación para su adecuada 
operatividad y funcionalidad.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B012

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Administrativa de Tonalá (Habilitación de red telefónica).

Página  90 de 242

$267,850.20

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 86,134 FEMENINO

MASCULINO

42,679

43,455

24,197 18,482

24,637 18,818

42,374 305 0 0 0 0 42,679 0 0

43,145 310 0 0 0 0 43,455 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Construcción Habillitación de red telefónica Obra 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Rehabilitación Nutricional (Rehabilitación).

Página  91 de 242

$2,842,536.35

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/03/2006 15/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,842,536.35

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $103,998.24 $0.00 $0.00$103,998.24

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones, equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad, con suficientes espacios para una mejor atención.Derivado de los análisis y dictamen físico del inmueble destaca el desgaste por el uso y años de servicio, ademas de la afluencia de usuarios que este 
centro tiene,  se ve en la necesidad de incrementar los espacios para una mejor atención a las personas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Rehabilitación Nutricional (Rehabilitación).

Página  92 de 242

$2,842,536.35

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Rehabilitación Rehabilitación de espacios Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B013

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Básica de Rehabilitación de Tonalá (Construcción de la 2a. etapa) (Ampliación).

Página  93 de 242

$544,117.57

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $544,117.57

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Istmo-Costa

Tonalá

Tonalá

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$389,746.39 $0.00 $0.00 $0.00$389,746.39

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Rehabilitar el inmueble para que esté en condiciones de servicios, mejorar mejor la calidad en su servicio.Actualmente la Unidad Básica  no cuenta con espacios suficientes y carece de algunas instalaciones esenciales para un buen funcionamiento de dicho 
edificio.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B013

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Básica de Rehabilitación de Tonalá (Construcción de la 2a. etapa) (Ampliación).

Página  94 de 242

$544,117.57

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 86,134 FEMENINO

MASCULINO

42,679

43,455

24,197 18,482

24,637 18,818

42,374 305 0 0 0 0 0 0 42,679

43,145 310 0 0 0 0 0 0 43,455

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Unidades básicas de 
rehabilitación

Construcción Instalaciones diversas en el inmueble Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B011

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Albergue Temporal para Mujeres Víctimas de Maltrato (Construcción 2a. etapa).

Página  95 de 242

$91,068.34

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $91,068.34

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

El Jobo

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $86,584.34 $0.00 $0.00$86,584.34

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Actualmente se requiere la terminación de la 2da. etapa de este albergue para poder ofrecer a las mujeres que sufren de maltrato un lugar adecuado 
para su recuperación.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayúdela desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector publico construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B011

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Albergue Temporal para Mujeres Víctimas de Maltrato (Construcción 2a. etapa).

Página  96 de 242

$91,068.34

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Construcción Adecuacion de diversas áreas Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B014

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Ramal América Libre (Lib. del der. de vía, tramo: Km. 0+000 - 3+000, Lib. del der. de vía, tramo: Km. 3+000 - 10+580).

Página  97 de 242

$9,923,268.56

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $9,923,268.56

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Varias

Chiapa de Corzo

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $3,615,619.78 $0.00 $0.00$3,615,619.78

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adquirir los predios para poder realizar esta obra.En el 2005 por cuestiones de tiempo no se pudo adquirir predios que se requieran para dar pasos a la construcción del Ramal América Libre, por lo 
cual  para este año se tiene proyectado realizar este proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B014

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Ramal América Libre (Lib. del der. de vía, tramo: Km. 0+000 - 3+000, Lib. del der. de vía, tramo: Km. 3+000 - 10+580).

Página  98 de 242

$9,923,268.56

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 64,023 FEMENINO

MASCULINO

31,686

32,337

15,337 16,349

15,652 16,685

30,000 1,686 0 0 0 0 0 0 31,686

30,617 1,720 0 0 0 0 0 0 32,337

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Caminos y Puentes Camino terracería Adquisición Pago de avaluos Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B015

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Libram. Sur de Tuxtla Gtz. (Lib. del der. de vía del acc. al nuevo aerop. tramos: Km. 34+160 - 41+260 Km.34+160 39+540).

Página  99 de 242

$1,248,289.82

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Direccion de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,248,289.82

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $57,690.59 $0.00 $0.00$57,690.59

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adquirir los predios para poder realizar esta obra.Por cuestiones de tiempo no se pudo adquirir predios que se requieran para dar pasos a la construcción al Libramiento Sur de Tuxrtla Gutiérrez, por lo 
cual  para este año se tiene proyectado realizar este proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B015

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Libram. Sur de Tuxtla Gtz. (Lib. del der. de vía del acc. al nuevo aerop. tramos: Km. 34+160 - 41+260 Km.34+160 39+540).

Página  100 de 242

$1,248,289.82

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Caminos y Puentes Camino terracería Adquisición Pago de avaluos Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B016

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Par Vial de Tapachula (Adquisición de predios).

Página  101 de 242

$2,049,825.23

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 31/03/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,049,825.23

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $45,217.00 $0.00 $0.00$45,217.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adquirir los predios para poder realizar esta obra.Por cuestiones de tiempo no se pudo adquirir predios que se requieran para dar pasos a la construcción del par vial,  por lo cual  para este año se tiene 
proyectado realizar este proyecto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B016

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Par Vial de Tapachula (Adquisición de predios).

Página  102 de 242

$2,049,825.23

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Caminos y Puentes Caminos pavimentados Adquisición Adquisición de predios Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de reconstrucción por daños ocasionados por el huracán Stan (Constr. de la 1a. etapa del sist. alcant. sanit).

Página  103 de 242

$12,948,185.12

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 30/06/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $12,948,185.12

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Libertad, La

Suchiate

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Con la ejecución de la obra se pretende prevenir la contaminación del medio ambiente y las enfermedades provocadas por la falta de este tipo de 
servicio.

En la actualidad la localidad de la libertad cuenta con el servicio de agua potable, luz eléctrica, teléfono, escuela primaria y secundaria, por lo que se 
hace indispensable la pronta construccion del sistema de alcantarillado saniatrio para poder elevar el nivel de vida de los habitantes, esta localidad 
cuenta con una población actual de 7.736 hab.; que requieren este primordial servicio.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracán stan

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de reconstrucción por daños ocasionados por el huracán Stan (Constr. de la 1a. etapa del sist. alcant. sanit).

Página  104 de 242

$12,948,185.12

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 34,159 FEMENINO

MASCULINO

17,018

17,141

9,412 7,606

9,480 7,661

16,941 77 0 0 0 0 0 0 17,018

17,064 77 0 0 0 0 0 0 17,141

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Alcantarillado (Drenaje 
Sanitario y Pluvial)

Alcantarillado Construcción Construcción de red de atarjeas Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán Stan (Vialidades y puentes).

Página  105 de 242

$175,845,505.28

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Regional

01/04/2006 30/06/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $175,845,505.28

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

 

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$135,580,364.81 $0.00 $0.00 $0.00$135,580,364.81

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán Stán.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

La pronta recuperación de las zonas afectadas en el estado, mediante la creación de infraestructura que cumbra sus necesidades.Con el paso del huracán stan, fueron dañados los servicios básicos en el estado, afectando el nivel de vida de los habitantes por lo cual es necesario la 
reparación de estos en las zonas afectadas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracán Stán.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán Stan (Vialidades y puentes).

Página  106 de 242

$175,845,505.28

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Puentes vehiculares Construcción Reconstrucción de puentes y vialidades Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Delegación de la Secretaría de Obras Públicas y Vivienda (Conservación y mantenimiento).

Página  107 de 242

$27,930.93

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/03/2006 15/03/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $27,930.93

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula de Córdova y Ordóñez

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $27,930.93 $0.00 $0.00$27,930.93

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en óptimas condiciones de funcionalidad, y brindar mayor seguridad.Derivado de los acontecimientos por el paso del huracán stan, se necesito que las instalaciones del edificio, se tomara como centro de atención de los 
damnificados, por lo que se realizarón trabajos de adecuación de espacios para la mejor atención de la población afectada, por lo antes expuesto es 
necesario la acción de conservación y mantenimiento al inmueble.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Delegación de la Secretaría de Obras Públicas y Vivienda (Conservación y mantenimiento).

Página  108 de 242

$27,930.93

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Conservación y mantenimiento al inmueble. Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B017

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque DR. Manuel Velasco Suárez.

Página  109 de 242

$103,500.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 30/04/2006

Dirección de Desarrollo Regional

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $103,500.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $103,500.00 $0.00 $0.00$103,500.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura recreativa para fortalecer la convivienvia y el esparcimiento familiar.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Impulsar la convivencia familiar, fortalecer la infraestructura recreativa. La ciudad necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar a la población de áreas donde la familia pueda 
convivir,  por lo que esta construcción fomentara el esparcimiento familiar y una mejor imagen.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de  espacios deportivos a todos aquellos municipios que carecen de éstos y así impulsar el desarrollo de actividades  que lleven a una convivencia armónica en la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc. en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B017

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque DR. Manuel Velasco Suárez.

Página  110 de 242

$103,500.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Parques Estudios y Proyectos Revisión del proyecto ejecutivo Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KAD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mantenimiento y Reparación de Vehículos y Maquinaria Pesada.

Página  111 de 242

$1,058,414.57

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Continuidad

Municipal

01/04/2006 31/12/2006

Unidad de Apoyo Administrativo

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,058,414.57

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00$1,000,000.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con un parque vehÍcular en óptimas condiciones.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar las condicones del parque vehicular con que cuenta la secretaría.Actualmente la secretaría cuenta con un parque vehicular de 116 vehiculos y 2 maquinarias pesadas, de los cuales la mayoria se encuentra en malas 
condicones de operatividad, por lo que se requiere de su mantenimiento preventivo y correctivo para estar en condiciones de cumplir con las tareas 
encomendadas por esta secretaría.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en óptimas condiciones mecánicas las unidades adscritas a esta secretaría

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

123.16%32.41%100.00%100.00%         117.00  / 
          95.00

          31.44  / 
          97.00

         140.00  / 
         140.00

         118.00  / 
         118.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Mantto. y conservación de vehículos 
y maq. pesada realizadas  /  
Mantto. y conservación de vehículos 
y maq. pesada a realizar



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KAD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mantenimiento y Reparación de Vehículos y Maquinaria Pesada.

Página  112 de 242

$1,058,414.57

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Trabajador 620 FEMENINO

MASCULINO

165

455

165 0

455 0

165 0 0 0 0 0 165 0 0

455 0 0 0 0 0 455 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Equipamiento Mantenimiento Mantenimiento y reparación de vehículos y maquinaria 
pesada

Vehículo 1.00 0.00 0.33 0.33 0.34

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán "Stan"  (Demolición, limpieza y desazolve de casas).

Página  113 de 242

$15,330,642.57

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/04/2006 31/05/2006

Jefe de la Unidad de Coordinación Regional de Delegaciones

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $15,330,642.57

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00$5,000,000.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán Stán.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

La pronta recuperación de la ciudad, apoyando a la población que mas lo requiera.El estado se encuentra devastado a raíz del paso del huracán stan afectando a miles de chiapanecos, mismo que se requiere de maquinaria pesada 
para la demolición, limpieza y dezasolve, debido al desbordamiento de los rios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracán stan

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán "Stan"  (Demolición, limpieza y desazolve de casas).

Página  114 de 242

$15,330,642.57

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Vivienda urbana Desasolve Demolición, limpieza y dezasolve de casas Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Edificio Plaza de las Instituciones.

Página  115 de 242

$288,110.84

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $288,110.84

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda.
$0.00 $288,110.84 $0.00 $0.00$288,110.84

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas  condiciones de funcionalidad.Derivado del análisis y dictamen físico del inmueble de esta secretaria, destaca el desgaste por el uso y años de servicio, equipo obsoletos y carencias 
en diversos rubros, tales como: impermeabilización dañado, suministro y colocación de impermeabilizante prefabricado multicapa.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Edificio Plaza de las Instituciones.

Página  116 de 242

$288,110.84

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Rehabilitación del edificio público Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FJD00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Biblioteca Digital (Adecuación de espacios) (Ampliación).

Página  117 de 242

$41,767.94

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/04/2006 15/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $41,767.94

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Comitán de Domínguez

Comitán de Domínguez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $42,850.00 $0.00 $0.00$42,850.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Mejorar los espacios enfocados a la difusión de la  información histórica, artística y cultural.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

funcionalidad, seguridad y buena imagen en el inmueble, proporcionado por los trabajos de conservación y mantenimiento.Se liberó recursos para ejecutar trabajos de adecuación de espacios e instalación eléctrica en la biblioteca digital, dicho recurso fue insuficiente para 
cubrir con las metas, debido a que surgierón  conceptos no programados, pero necesarios para cumplir con la funcionalidad y necesidades que el 
inmueble requiere, como es pintura vinilica y esmalte, así como el suministro y colocación de placa de inauguración fabricada en marmól.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4204-D18-05 01 Adecuar los espacios culturales del estado para brindar foros de calidad a todos aquellos interesados en  el estudio de las diversas costumbres y tradiciones.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer el patrimonio cultural e 
históricos.

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles culturales  e 
históricos a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FJD00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Biblioteca Digital (Adecuación de espacios) (Ampliación).

Página  118 de 242

$41,767.94

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 122,032 FEMENINO

MASCULINO

62,500

59,532

41,768 20,732

39,785 19,747

59,694 2,806 0 0 0 0 62,500 0 0

56,860 2,672 0 0 0 0 59,532 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo Educativo Bibliotecas Mantenimiento Mantenimiento y rehabilitación del inmueble Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B010

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Albergue de la Niña y el Niño Migrante (Construcción de acceso con rampa, herrería en jardineras y asta bandera).

Página  119 de 242

$383,600.82

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/04/2006 15/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $383,600.82

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula de Cordova y Ordoñez

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $75,717.15 $0.00 $0.00$75,717.15

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad, ademas de proporcionar el control y seguridad 
adecuada para el inmueble.

El inmueble no cuenta con accesos y bardas para garantizar la seguridad de los ususarios, por lo que de no autorizarse el proyecto complementario se 
darian situaciones de robo y daños a los inmuebles que conforman el albergue.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayúdela desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector publico construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B010

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Albergue de la Niña y el Niño Migrante (Construcción de acceso con rampa, herrería en jardineras y asta bandera).

Página  120 de 242

$383,600.82

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Construcción Construcción de acceso con rampa, herrería en jardineras 
y asta bandera

Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B011

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Enmallado Perimetral (Terreno aledaño al complejo hospitalario).

Página  121 de 242

$230,600.53

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/04/2006 15/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $230,600.53

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $230,600.00 $0.00 $0.00$230,600.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Funcionalidad, seguridad y buena imagen en el terreno, porporcionado por los trabajos de conservacion y mantenimiento.Dentro del sector nororiente donde se construyen los diversos hospitales, existe un terreno que es propiedad del Gobierno Estatal, el cual rompe con el 
contexto de las construcciones que se realiza, debido a que con el transcurso del tiempo la maleza se encuentra alta dando el aspecto de que esta en 
abandono, y esto ocasiona que las personas aledañas lo ocupen de basurero y /o sanitario.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B011

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Enmallado Perimetral (Terreno aledaño al complejo hospitalario).

Página  122 de 242

$230,600.53

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Mantenimiento Enmallado perimetral Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B012

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Administrativa Edificio "A" (Instalación de red de comunicación).

Página  123 de 242

$456,860.51

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/04/2006 15/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $456,860.51

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $456,860.51 $0.00 $0.00$456,860.51

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Funcionalidad, seguridad y buena imagen al inmueble y ofrecer un mejor servicios a los usuarios.Por instrucciones del C. Gobernador de nuestro estado, de instalar la red de comunicacion intersecretarial, debido a necesidad de mantener en 
constante comunicacion las dependencias, es necesaria la instalación de la red en el edificio, para evitar pérdida de tiempo y mayor gasto en los 
recibos telefónicos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B012

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Administrativa Edificio "A" (Instalación de red de comunicación).

Página  124 de 242

$456,860.51

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Mantenimiento Instalación de red de comunicación Inmueble 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B013

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Trabajadores al Servicio del Gobierno Del Estado (Enmallado perimetral de terreno).

Página  125 de 242

$185,172.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $185,172.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $185,172.00 $0.00 $0.00$185,172.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Funcionalidad, seguridad y buena imagen en el terreno.El inmueble que ocupa el Sindicato de Trabajadores al Servicio del Gobierno del Estado, cuenta con un predio, destinado a futuro para instalaciones 
deportivas de sus agremiados, dada la sobrepoblación que existe y previendo que personas ajenas invadan dicho previo y provoque un fuerte conflito 
legal.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B013

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Trabajadores al Servicio del Gobierno Del Estado (Enmallado perimetral de terreno).

Página  126 de 242

$185,172.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Mantenimiento Enmallado perimetral. Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B014

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Alta Especialidad: "Ciudad Salud" (Nodo de alta especialidad) (Rehabilitación de puente peatonal).

Página  127 de 242

$429,745.84

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $429,745.84

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $89,268.00 $0.00 $0.00$89,268.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Debido al paso del huracan stan y el uso constante, el puente requiere de mantenimiento constante para evitar su deterioro a la estructura del puente 
peatonal.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B014

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Alta Especialidad: "Ciudad Salud" (Nodo de alta especialidad) (Rehabilitación de puente peatonal).

Página  128 de 242

$429,745.84

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Hospital de alta 
especialidad

Mantenimiento Rehabilitación de puente peatonal Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B015

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano (Rehabilitación).

Página  129 de 242

$726,332.51

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 30/04/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $726,332.51

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Selva

Palenque

Palenque

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $726,332.51 $0.00 $0.00$726,332.51

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Funcionalidad, seguridad y buena imagen en el inmueble.Debido al trascurso del tiempo y a la falta de mantenimiento, el piso, la impermeabilización y la pintura se encuentra deteriorado.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B015

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano (Rehabilitación).

Página  130 de 242

$726,332.51

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 96,633 FEMENINO

MASCULINO

47,756

48,877

16,640 31,116

17,031 31,846

28,368 19,388 0 0 0 47,756 0 0 0

29,034 19,843 0 0 0 48,877 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Mantenimiento Rehabilitación del inmueble Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B018

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Actualización del Programa de Desarrollo Urbano del Centro de Población y Carta Urbana (Tonalá).

Página  131 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Istmo-Costa

Tonalá

Tonalá

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$250,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Formular programas dirigidos al desarrollo urbano de los centros de población, para el ordenamiento territorial y fortalecer el desarrollo de sus habitantes.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ofrecer un marco de referencia para la distribución espacial de la población, actividades económicas y servicios, que contribuyen al crecimiento 
ordenado y planificado del área de estudio.

El crecimiento acelerado de la población en los últimos años, los constantes flujos migratorios y el encarecimiento del costo en el suelo urbano del 
centro de población ha encausado hacia una ocupación del suelo de las periferias y al adyacente a los principales sistema sociales y zonas no aptas 
para crecimiento urbano, estos fenómenos entre otros han causado una rápida ocupación habitacional y comercial del suelo, aunado al desorganizado 
crecimiento  reflejado en un deterioro de la calidad de vida de los habitantes, falta y deficientes servicios, equipamientos e infraestructura.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Aerofotogrametría del Centro de Población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer el ordenamiento de 
centro de población.

Programa de desarrollo urbano 
realizado.  /  
Total de programas de desarrollo 
urb. a elaborar.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B018

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Actualización del Programa de Desarrollo Urbano del Centro de Población y Carta Urbana (Tonalá).

Página  132 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 86,134 FEMENINO

MASCULINO

42,679

43,455

24,197 18,482

24,637 18,818

42,374 305 0 0 0 0 42,679 0 0

43,145 310 0 0 0 0 43,455 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Aerofotogrametría del Centro de Población. Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B019

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Desarrollo Urbano de San Cristobal de las Casas, Chiapas, 2006-2020.

Página  133 de 242

$256,227.05

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $256,227.05

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Altos

San Cristóbal de las Casas

San Cristóbal de las Casas

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $425,000.00 $0.00 $0.00$425,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Formular programas dirigidos al desarrollo urbano de los centros de población, para el ordenamiento territorial y fortalecer el desarrollo de sus habitantes.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ofrecer un marco de referencia para la distribución espacial de la población, actividades económicas y servicios, que contribuyen al crecimiento 
ordenado y planificado del área de estudio.

El crecimiento acelerado de la población en los últimos años, los constantes flujos migratorios y el encarecimiento del costo en el suelo urbano del 
centro de población ha encausado hacia una ocupación del suelo de las periferias y al adyacente a los principales sistema sociales y zonas no aptas 
para crecimiento urbano, estos fenómenos entre otros han causado una rápida ocupación habitacional y comercial del suelo, aunado al desorganizado 
crecimiento  reflejado en un deterioro de la calidad de vida de los habitantes, falta y deficientes servicios, equipamientos e infraestructura.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Aerofotogrametría del Centro de Población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer el ordenamiento de 
centro de población.

Programa de desarrollo urbano 
realizado  /  
Total de programas de desarrollo 
urb. a elaborar.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B019

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Desarrollo Urbano de San Cristobal de las Casas, Chiapas, 2006-2020.

Página  134 de 242

$256,227.05

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 153,725 FEMENINO

MASCULINO

78,673

75,052

66,803 11,870

63,729 11,323

48,007 30,666 0 0 0 0 0 78,673 0

45,797 29,255 0 0 0 0 0 75,052 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Aerofotogrametría del Centro de Población Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B020

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Desarrollo Urbano de Tapachula de Córdova y Ordóñez, Chiapas, 2006-2020.

Página  135 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula de Córdoba y Ordóñez

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$500,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Formular programas dirigidos al desarrollo urbano de los centros de población, para el ordenamiento territorial y fortalecer el desarrollo de sus habitantes.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ofrecer un marco de referencia para la distribución espacial de la población, actividades económicas y servicios, que contribuyen al crecimiento 
ordenado y planificado del área de estudio.

El crecimiento acelerado de la población en los últimos años, los constantes flujos migratorios y el encarecimiento del costo en el suelo urbano del 
centro de población ha encausado hacia una ocupación del suelo de las periferias y al adyacente a los principales sistema sociales y zonas no aptas 
para crecimiento urbano, estos fenómenos entre otros han causado una rápida ocupación habitacional y comercial del suelo, aunado al desorganizado 
crecimiento  reflejado en un deterioro de la calidad de vida de los habitantes, falta y deficientes servicios, equipamientos e infraestructura.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Aerofotogrametría del Centro de Población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer el ordenamiento de 
centro de población.

Programa de desarrollo urbano 
realizado.  /  
Total de programas de desarrollo 
urb. a elaborar.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B020

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Desarrollo Urbano de Tapachula de Córdova y Ordóñez, Chiapas, 2006-2020.

Página  136 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Aerofotogrametría del Centro de Población Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B021

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Diseño Urbano sobre los Margenes del Río Cohatán.

Página  137 de 242

$250,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $250,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula de Cordóba y Ordóñez

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$250,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Formular programas dirigidos al desarrollo urbano de los centros de población, para el ordenamiento territorial y fortalecer el desarrollo de sus habitantes.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ofrecer un marco de referencia para la distribución espacial de la población, actividades económicas y servicios, que contribuyen al crecimiento 
ordenado y planificado del área de estudio.

El crecimiento acelerado de la población en los últimos años, los constantes flujos migratorios y el encarecimiento del costo en el suelo urbano del 
centro de población ha encausado hacia una ocupación del suelo de las periferias y al adyacente a los principales sistema sociales y zonas no aptas 
para crecimiento urbano, como los margenes del Rio Coatan, que por el paso del huracan stan , es necesario el diseño urbano para que los habitantes 
no corran ningun peligro por los desbordamientos por las constantes lluvias.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Diseño urbano del Rio Cohatán.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B021

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Diseño Urbano sobre los Margenes del Río Cohatán.

Página  138 de 242

$250,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Diseño Urbano Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B016

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Alumbrado Público (Puente Hidalgo).

Página  139 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Unidad de Coordinación Regional de Delegaciones

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Comitán de Dominguez

Comitán de Domínguez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $204,966.00 $0.00 $0.00$204,966.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor imagen urbana, mejores servicios públicos, mejor vialidad.Las calles se encuentran sin luminarias adecuadas mismas que no brindan seguridad a los habitantes que circulan en ellas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B016

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Alumbrado Público (Puente Hidalgo).

Página  140 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 122,032 FEMENINO

MASCULINO

62,500

59,532

41,768 20,732

39,785 19,747

59,694 2,806 0 0 0 0 62,500 0 0

56,860 2,672 0 0 0 0 59,532 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Electrificación Habilitación de 
Infraestructura

Alumbrado público Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B017

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Guarniciones (Barrio la Pila).

Página  141 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Unidad de Coordinación Regional de Delegaciones

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Comitán de Dominguez

Comitán de Domínguez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $283,832.00 $0.00 $0.00$283,832.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor imagen urbana, mejores servicios públicos, mejor vialidad.Las calles se encuentran en mal estado mismas que no brindan buen imagen a la cuidad, dando un mal aspecto a los habitantes y turistas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B017

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Guarniciones (Barrio la Pila).

Página  142 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 122,032 FEMENINO

MASCULINO

62,500

59,532

41,768 20,732

39,785 19,747

59,694 2,806 0 0 0 0 62,500 0 0

56,860 2,672 0 0 0 0 59,532 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Andadores Construcción Construcción de guarniciones Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B019

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Calles y Avenidas de Comitán (Pavimentación).

Página  143 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Unidad de Coordinación Regional de Delegaciones

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Comitán de Dominguez

Comitán de Domínguez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$2,991,768.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,991,768.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor imagen urbana, mejores servicios públicos, mejor vialidad.Las calles se encuentran en mal estado mismas que no brindan seguridad a los habitantes que circulan en ellas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %9.09%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
          11.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B019

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Calles y Avenidas de Comitán (Pavimentación).

Página  144 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 122,032 FEMENINO

MASCULINO

62,500

59,532

41,768 20,732

39,785 19,747

59,694 2,806 0 0 0 0 0 0 62,500

56,860 2,672 0 0 0 0 0 0 59,532

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Pavimentación de calles 
con asfalto 

Construcción Pavimentación asfaltica Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B020

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa Hogar Para Ancianos 1.

Página  145 de 242

$1,037,074.01

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/06/2006 15/07/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,037,074.01

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutierrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$1,037,225.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,037,225.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contribuir a mejorar las condiciones de atención a las personas mayores que recurren a los servicios que brindan en la casa hogar, asi como a la 
población permanente en ella, para poder conservar y mantener el inmueble en óptimas condiciones de uso, funcionalidad y seguridad.

El inmueble casa hogar para ancianos 1, tiene la misión de apoyar en forma integral a las personas mayores, que por su situación de abandono 
requieren de los servicios básicos para su superviviencia, encausando sus actividades en la humanidad, la afectabilidad, el amor y la comprensión con 
la visión de lograr que la población geriatrica se incorpore a las actividades que les proporcione autonomia e independencia, asi como la integración a 
la sociedad bajo un esquema de respeto y equidad, fortaleciendo su salud fisica y emocional.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B020

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa Hogar Para Ancianos 1.

Página  146 de 242

$1,037,074.01

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Adecuación de espacios Inmueble 1.00 0.00 0.50 0.50 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B021

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Auditorio Polyfórum.

Página  147 de 242

$405,712.64

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/06/2006 15/07/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $405,712.64

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $368,311.59 $0.00 $0.00$368,311.59

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Actualmente, el auditorio polyforum, debido a los eventos de importancia que alberga, es necesario el mantenimiento y la rehabilitación,  para ofrecer 
una  mejor imagen y  confort en  las instalaciones de dichos edificios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público estatal

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programadas a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B021

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Auditorio Polyfórum.

Página  148 de 242

$405,712.64

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Rehabilitación Rehabilitación de servicios sanitarios y acabados. Obra 1.00 0.00 0.50 0.50 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B022

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Finca Napité (Rehabilitación).

Página  149 de 242

$899,150.47

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/07/2006 31/07/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $899,150.47

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Gonzalez de León

Margaritas, Las

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$899,152.07 $0.00 $0.00 $0.00$899,152.07

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Mejorar los espacios enfocados a la difusión de la información histórica, artística y cultural.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Dicho  inmueble, podra brindar al público un mejor servicio y conservar los rasgos arquitectónicos de la exhacienda  napité, que es un patrimonio 
histórico del estado.

Actualmente las instalaciones con que cuenta este inmueble requiere de rehabilitación por encontrarse en mal estado.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B022

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Finca Napité (Rehabilitación).

Página  150 de 242

$899,150.47

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 99,286 FEMENINO

MASCULINO

49,211

50,075

8,451 40,760

8,599 41,476

25,334 23,877 0 0 49,211 0 0 0 0

25,779 24,296 0 0 50,075 0 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Cultura Centros históricos y 
patrimoniales

Rehabilitación Terminación de la rehabilitación y obras exteriores. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de espigones y bordos de protección.

Página  151 de 242

$27,783,007.71

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/07/2006 31/10/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $27,783,007.71

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $20,187,157.50 $0.00 $0.00$20,187,157.50

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán Stán.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Proteger a la población, mediante evitar que los rios salgan de sus cauces naturales.Debido a las lluvias provocadas por el huracan stan, la mayoria de los rios de estas regiones ampliarón sus cauces naturales, además que con las 
lluvias que existen en esta zona pueden hacer que estos rios vuelvan a desbordarse, provocando inundaciones a la población, es por ello que se 
necesita se construyan bordos de protección a estos rios para evitar posibles inundaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B008

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de espigones y bordos de protección.

Página  152 de 242

$27,783,007.71

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Muros de contención Construcción Construcción de bordos Obra 1.00 0.00 0.00 0.50 0.50

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B029

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Rehabilitación de luminarias (Barrio la Pileta).

Página  153 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/05/2006 30/06/2006

Unidad de Coordinación Regional de Delegaciones

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Comitán de Dominguez

Comitán de Domínguez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $45,343.00 $0.00 $0.00$45,343.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor imagen urbana, mejores servicios públicos, mejor vialidad.Las calles se encuentran en mal estado mismas que no brindan seguridad a los habitantes que circulan en ellas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B029

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Rehabilitación de luminarias (Barrio la Pileta).

Página  154 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 122,032 FEMENINO

MASCULINO

62,500

59,532

41,768 20,732

39,785 19,747

59,694 2,806 0 0 0 0 0 0 62,500

56,860 2,672 0 0 0 0 0 0 59,532

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Pavimentación de calles 
con asfalto 

Construcción Pavimentación de asfalto Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B030

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades Pediátricas (Monumento al Dr. Manuel Velasco Suárez).

Página  155 de 242

$579,797.38

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/04/2006 31/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $579,797.38

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $558,600.00 $0.00 $0.00$558,600.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura  adecuada para otorgar  servicios a la población, satisfaciendo todas las necesidades de la sociedad en general

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Fomentar la buena salud mediante buenas y mejores instalaciones, ademas de reconocer la trayectoria de un ChiapanecoEl Hospital de Especialidades Pediátricas, es una obra de gran impacto para todos los Chiapanecos, motivo por el cual se pretende crear un 
monumento para rendir homenaje a un ciudadano chiapaneco que puso en alto el nombre de chiapas. el Dr. Manuel Velasco Suárez

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público estatal

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programadas a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B030

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades Pediátricas (Monumento al Dr. Manuel Velasco Suárez).

Página  156 de 242

$579,797.38

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Cultura Monumentos históricos Construcción Escultura Dr. Manuel Velasco Suarez Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B014

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque Dr. Manuel Velasco Suárez .

Página  157 de 242

$2,250,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/05/2006 30/06/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,250,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$2,720,940.18 $0.00 $0.00 $0.00$2,720,940.18

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura deportiva  y recreativa adecuada, mejorando las áreas y sitios de utilización de la ciudadanía

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Impulsar la convivencia familiar y fortalecer la infraestructura recreativa y deportivaLa ciudad necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar a la población de áreas verdes donde la familia pueda 
convivir,  además el lugar donde se construirá este parque no tiene ningún tipo de uso, por lo que la construcción de este parque fomentara el 
esparcimiento familiar y una mejor imagen

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades deportivas y recreativas en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura en 
materia recreativa

Inmueble recreativo construido  /  
Total de inmuebles recreativos 
programados



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B014

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parque Dr. Manuel Velasco Suárez .

Página  158 de 242

$2,250,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Parques Construcción Construcción del Parque Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva Tipo A 2a. Etapa.

Página  159 de 242

$2,712,023.02

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/05/2006 30/06/2006

Direccion de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,712,023.02

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Ixtapa

Ixtapa

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$3,083,537.06 $0.00 $0.00 $0.00$3,083,537.06

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura deportiva adecuada, mejorando las áreas y sitios de utilización de la ciudadanía

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativasEn el año 2005 se construyó la primera etapa de esta unidad deportiva, por lo cual para este año se tiene proyectado concluirla para dejarla en óptimas 
condiciones de funcionalidad

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de  espacios deportivos a todos aquellos municipios que carecen de éstos y así impulsar el desarrollo de actividades  que lleven a una convivencia armónica en la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer  la infraestruc.en materia 
deportiva y recreativa

Inmueble deportivo y recreativo 
construido  /  
Total de inmueble deportivo y 
recreativo construido



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva Tipo A 2a. Etapa.

Página  160 de 242

$2,712,023.02

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 20,181 FEMENINO

MASCULINO

10,008

10,173

2,271 7,737

2,309 7,864

7,498 2,510 0 0 0 10,008 0 0 0

7,622 2,551 0 0 0 10,173 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Unidad deportiva Construcción Construcción de unidad deportiva Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Auditorio Deportivo Municipal.

Página  161 de 242

$511,395.08

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/07/2006 31/07/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $511,395.08

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Suchiapa

Suchiapa

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$511,626.28 $0.00 $0.00 $0.00$511,626.28

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Mejoramiento urbano en áreas y sitios de utilización deportiva para la ciudadanía.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Salvaguardar las instalaciones,  mejorar la imagen del inmueble debido a que forma parte de un complejo deportivo en beneficio de los ususarios, 
para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas, impulsando la convivencia familiar.

En las tres administraciones anteriores dio inicio  los trabajos de construcción del auditorio municipal, ya que es una de las mayores inquietudes de los 
jovenes deportistas del municipio y sus alrededores, contar con el espacio apropiado para la práctica del deporte; pero derivado de la insuficiencia 
presupuestaria a la fecha no se ha podico culminar en su totalidad con los trabajos del inmueble en mencion, aunado al completo abandono en que se 
encuentra, resultando como consecuencia en un deterioro mayor.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de  espacios deportivos a todos aquellos municipios que carecen de éstos y así impulsar el desarrollo de actividades  que lleven a una convivencia armónica en la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc.en materia 
deportiva y recreativa.

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Auditorio Deportivo Municipal.

Página  162 de 242

$511,395.08

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 18,292 FEMENINO

MASCULINO

8,905

9,387

6,867 2,038

7,238 2,149

8,851 54 0 0 0 8,905 0 0 0

9,330 57 0 0 0 9,387 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Auditorios Rehabilitación Rehabilitación del auditorio Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán Stan  (Adquisición de magueras).

Página  163 de 242

$1,697,325.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/05/2006 31/05/2006

Apoyo Administrativo

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,697,325.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $830,625.00 $0.00 $0.00$830,625.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán Stan.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracan stan  y la pronta recuperación de la ciudad.Los municipios se encuentran  desvastada a raíz del paso del huracán stan y se requiere de reparación de los servicios en todos las zonas afectadas, 
evitando con esto enfermedades y la pronta reconstrucción de la ciudad.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracán stan

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán Stan  (Adquisición de magueras).

Página  164 de 242

$1,697,325.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Abasto de Agua Red de distribución Adquisición Adquisición de mangueras en diferentes municipios Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Levantamiento, actualización y digitalización de  planos).

Página  165 de 242

$59,800.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/05/2006 31/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $59,800.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Selva

Catazajá

Catazajá

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $59,800.00 $0.00 $0.00$59,800.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Se requiere de contar con las bases técnicas de apoyo para la ejecución del mismo.Al no contar con los estudios técnicos, correra el riesgo de una mala ejecución.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con los estudios técnicos para poder realizar la obra.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Levantamiento, actualización y digitalización de  planos).

Página  166 de 242

$59,800.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 17,881 FEMENINO

MASCULINO

8,542

9,339

1,617 6,925

1,767 7,572

8,359 183 0 0 0 8,542 0 0 0

9,139 200 0 0 0 9,339 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Levantamiento, actualización y digitalización de  planos Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Levantamiento, actualización y digitalización de planos).

Página  167 de 242

$89,700.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/05/2006 31/05/2006

Dirección de Conservación. Mantenimiento y Servicios.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $89,700.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Selva

Ocosingo

Ocosingo

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $89,700.00 $0.00 $0.00$89,700.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Se requiere contar con las bases técnicas de apoyo para la ejecución del mismo.Al no contar con los estudios técnicos, correra el riesgo de una mala ejecución.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con los estudios técnicos para poder realizar la obra.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Levantamiento, actualización y digitalización de planos).

Página  168 de 242

$89,700.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 171,584 FEMENINO

MASCULINO

83,937

87,647

26,070 57,867

27,222 60,425

33,502 50,435 0 0 0 83,937 0 0 0

34,983 52,664 0 0 0 87,647 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Levantamiento, actualización y digitalización de planos Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

CERESO No. 14 " El  Amate" (Levantamiento, actualización y digitalización de planos).

Página  169 de 242

$598,804.76

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/05/2006 31/05/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $598,804.76

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Cintalapa

Cintalapa

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $358,800.00 $0.00 $0.00$358,800.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Se requiere de contar con las bases técnicas de apoyo para la ejecución del mismo.Al no contar con los estudios técnicos correra el riesgo de una mala ejecución.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con los estudios técnicos para poder realizar la obra.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

CERESO No. 14 " El  Amate" (Levantamiento, actualización y digitalización de planos).

Página  170 de 242

$598,804.76

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 69,779 FEMENINO

MASCULINO

34,498

35,281

17,647 16,851

18,048 17,233

32,209 2,289 0 0 0 34,498 0 0 0

32,940 2,341 0 0 0 35,281 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Levantamiento, actualización y digitalización de planos. Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B022

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro Cultural de Chiapas "Jaime Sabines" (Dictamen de impermeabilización).

Página  171 de 242

$1,504,773.53

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 31/12/2006

Direccion de Mantenimiento, Conservación y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,504,773.53

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaria de obras Públicas
$0.00 $23,097.75 $0.00 $0.00$23,097.75

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del gobierno estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Las instalaciones de los inmuebles públicos se encuentran deterioradas por el uso diario y por ello es necesario proporcionar el mantenimiento 
preventivo y correctivo, así como la conservación del mismo.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B022

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro Cultural de Chiapas "Jaime Sabines" (Dictamen de impermeabilización).

Página  172 de 242

$1,504,773.53

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Dictamen de impermeabilización Estudio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva Tipo A.

Página  173 de 242

$115,216.96

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/06/2006 30/07/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $115,216.96

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Altos

Teopisca

Teopisca

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $18,760.72 $0.00 $0.00$18,760.72

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con  infraestructura deportiva y recreativa adecuada, mejorando las áreas y sitios de utilización de la ciudadanía.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas, impulsando la convivencia familiar.El municipio necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar a la población de áreas donde la familia pueda 
convivir,  además el lugar donde se construirá este espacio deportivo no tiene ningún tipo de uso, por lo que esta construcción fomentara el 
esparcimiento familiar y una mejor imagen.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de  espacios deportivos y recreativos a todos aquellos municipios que carecen de éstos y así impulsar el desarrollo de actividades  que lleven a una convivencia armónica en la sociedad

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc.en materia 
deportiva y recreativa.

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B005

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva Tipo A.

Página  174 de 242

$115,216.96

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 31,606 FEMENINO

MASCULINO

15,898

15,708

8,052 7,846

7,956 7,752

8,911 6,987 0 0 0 15,898 0 0 0

8,804 6,904 0 0 0 15,708 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Unidad deportiva Construcción Contruccion de unidad deportiva Obra 1.00 0.00 0.50 0.50 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva Tipo A.

Página  175 de 242

$26,689.82

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/06/2006 31/07/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $26,689.82

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Socoltenango

Socoltenango

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $26,689.82 $0.00 $0.00$26,689.82

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con  infraestructura deportiva y recreativa adecuada, mejorando las áreas y sitios de utilización de la ciudadanía.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas, impulsando la convivencia familiar.El municipio necesita de mas infraestructura deportiva y recreativa, con la finalidad de proporcionar a la población de áreas donde la familia pueda 
convivir,  además el lugar donde se construirá este espacio deportivo no tiene ningún tipo de uso, por lo que esta construcción fomentara el 
esparcimiento familiar y una mejor imagen.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de  espacios deportivos y recreativos a todos aquellos municipios que carecen de éstos y así impulsar el desarrollo de actividades  que lleven a una convivencia armónica en la sociedad.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc.en materia 
deportiva y recreativa.

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00437B006

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Unidad Deportiva Tipo A.

Página  176 de 242

$26,689.82

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 17,620 FEMENINO

MASCULINO

8,612

9,008

2,536 6,076

2,653 6,355

7,878 734 0 0 0 0 0 0 8,612

8,240 768 0 0 0 0 0 0 9,008

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Unidad deportiva Construcción Construcción de unidad deportiva Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B031

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Subsecretaría de Planeación (Mantenimiento de elevador).

Página  177 de 242

$23,270.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/06/2006 30/06/2006

Dirección de Obras Públicas y Vivienda

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $23,270.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $23,270.00 $0.00 $0.00$23,270.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del gobierno estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en optimas condiciones de funcionalidad, brindando mayor seguridad.La Subsecretaria de Planeación y Finanzas que depende de la Secretaria de Planeación y Programación del Gobierno del Estado de Chiapas, atiende 
a infinidad de personas  de diversas dependencias;  y presta sus servicios en un inmueble propiedad de la administración pública estatal, que entre 
otros equipamientos cuenta con un elevador de pasajeros cuyo uso y antiguedad requiere de un mantenimiento preventivo anual para evitar su 
deterioro y posibles fallas que pondrían ser irreparables.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B031

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Subsecretaría de Planeación (Mantenimiento de elevador).

Página  178 de 242

$23,270.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Mantenimiento de elevador Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B032

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hangar de Gobierno (Rehabilitación de muro).

Página  179 de 242

$40,800.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/06/2006 30/06/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $40,800.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$40,800.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,800.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del gobierno estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en optimas condiciones de funcionalidad, brindando mayor seguridad.Debido a los asentamientos naturales, el muro de piedra braza existente se está erosionando ya que la base donde descansa esta deteriorada a causa 
del deslave que sufrió, por lo que se tiene que demoler y realizar la reconstrucción del muro para mayor seguridad en el inmueble.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B032

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hangar de Gobierno (Rehabilitación de muro).

Página  180 de 242

$40,800.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Rehabilitación Rehabilitación de muro Obra 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B015

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Albergue para Familiares de Enfermos del Complejo Hospitalario Dr. Manuel Velasco Suárez.

Página  181 de 242

$3,983,256.76

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/06/2006 15/08/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $3,983,256.76

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$3,300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,300,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana, como parte del plan maestro en salud impulsado por el Gobierno del Estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Dotar a los familiares de espacios dignos, mediante la creación de infraestructura social.El complejo hospitalario va a dar atención a habitantes de diversas regiones del estado, mismas que tendran que trasladarse a esta ciudad con sus 
enfermos, en tal sentido el Gobierno del Estado complementará este sistema hospitalario con la construcción de un albergue para familiares enfermos, 
con los cuales se pretende minimizar los gastos de los enfermos de escasos recursos.primordialmente.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B015

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Albergue para Familiares de Enfermos del Complejo Hospitalario Dr. Manuel Velasco Suárez.

Página  182 de 242

$3,983,256.76

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Adolescente 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Construcción Construcción de albergue. Obra 1.00 0.00 0.25 0.75 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán Stan  (Reub.de línea de energía eléc.sobre la 4a. pte.).

Página  183 de 242

$709,830.40

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/07/2006 15/07/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $709,830.40

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$709,830.40 $0.00 $0.00 $0.00$709,830.40

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán stan.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracan stan y la  pronta recuperación de la ciudad.El huracán stan devasto la ciudad de Tapachula, dejando afectados a miles de chiapanecos en esa región, por lo cual las vialidades primarias y 
secundarias, así como en infraestructura en servicios básicos, en particular con respecto a líneas de conducción de energía eléctrica, fuerón dañadas 
por el desbordamiento del rio Coatán.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por el huracán stan

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B007

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Programa de Reconstrucción por Daños Ocasionados por el Huracán Stan  (Reub.de línea de energía eléc.sobre la 4a. pte.).

Página  184 de 242

$709,830.40

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Electrificación Restauración Reubicación de línea de energía eléctrica. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412D001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Formación de Espigones y Bordos de Protección a Centros de Población.

Página  185 de 242

$487,344,154.20

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/07/2006 30/11/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $487,344,154.20

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$487,344,154.20 $0.00 $0.00 $0.00$487,344,154.20

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán Stan.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Proteger a la población, mediante evitar que los ríos salgan de sus cauces naturales.Debido a las lluvias por el huracan stan, la mayoria de los ríos de estas regiones ampliarón sus cauces naturales, además que con las lluvias que 
existen en esta zona pueden hacer que vuelvan a desbordarse, provocando inundaciones a la población, es por ello que se necesita se construyan 
bordos de protección para evitar posibles inundaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por el huracán stan, mediante la creación de infraestructura.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412D001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Formación de Espigones y Bordos de Protección a Centros de Población.

Página  186 de 242

$487,344,154.20

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Muros de contención Construcción Construcción de bordos Obra 1.00 0.00 0.00 0.50 0.50

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

PCD00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parador Turístico Puente Chiapas (Suministro y colocación de planta eléctrica).

Página  187 de 242

$378,480.39

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/07/2006 31/07/2006

Dirección de Conservación y Mantenimiento

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $378,480.39

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Ocozocoautla de Espinosa

Ocozocoautla de Espinosa

La comunidad.
$0.00 $438,357.47 $0.00 $0.00$438,357.47

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Cumplir con los lineamientos establecidos para el mejoramiento  y esparcimiento de la sociedad.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mayores ingresos a la población y fomentar el desarrollo sustentable del estado.Debido al impulso que el C. Gobernador ha dado a la infraestructura turistica, en la actualidad el estado de Chiapas, se ha caracterizado por ser un 
parador turistico a nivel nacional, por lo cual se han desarrollado espacios turisticos generando con esto una  mayor infraestructura en este rubro, 
fomentando el turismo tanto a nivel nacional como internacional

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5506-D24-06 01 Fomentar el turismo a gran escala con el desarrollo de mas espacios turisticos.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
turística del estado.

Inmueble construido.  /  
Total de inmuebles programados en 
materia de turismo.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

PCD00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Parador Turístico Puente Chiapas (Suministro y colocación de planta eléctrica).

Página  188 de 242

$378,480.39

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 77,423 FEMENINO

MASCULINO

38,277

39,146

18,251 20,026

18,665 20,481

31,214 7,063 0 0 38,277 0 0 0 0

31,922 7,224 0 0 39,146 0 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo  Turístico Infraestructura turística Equipamiento Suministro y colocación de planta eléctrica. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B023

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Tianguis "El Carmen"

Página  189 de 242

$2,430,934.98

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/08/2006 30/10/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $2,430,934.98

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Ciudad Hidalgo

Suchiate

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $10,695,652.18 $0.00 $0.00$10,695,652.18

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar a los centro de población del equipamiento urbano para el abasto.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con una infraestructura adecuada para garantizar la comercialización de los productos.El municipio cuenta con un espacio donde comercializan sus productos, mismo que con el paso del tiempo dicho inmueble ha sufrido daños en su 
estructura, por lo tanto requiere de la remodelación y adecuación de espacios para que dicho inmueble sea funcional y seguro para los que haran uso 
de estas instalaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Que la población cuente con espacios dignos para el abasto.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B023

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Tianguis "El Carmen"

Página  190 de 242

$2,430,934.98

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 34,159 FEMENINO

MASCULINO

17,018

17,141

9,412 7,606

9,480 7,661

16,941 77 0 0 0 17,018 0 0 0

17,064 77 0 0 0 17,141 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Comercio Remodelación Adecuación de espacios. Obra 1.00 0.00 0.00 0.75 0.25

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B024

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Delegación del Instituto de Desarrollo Humano (Construcción de barda perimetral y estacionamiento).

Página  191 de 242

$550,926.14

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/08/2006 31/08/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $550,926.14

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $550,926.14 $0.00 $0.00$550,926.14

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del gobierno estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas  condiciones de funcionalidad, para proporcionar el servicio adecuado a los usuarios.Derivado de los últimos sucesos acontecidos en el estado y siendo la zona costa la mas afectada por la temporada de lluvias y huracanes; es 
necesario coadyuvar para el rescate y rehabilitación de las obras para el buen funcionamiento de las mismas, y así continuar prestando sus servicios a 
toda la población vulnerable.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B024

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Delegación del Instituto de Desarrollo Humano (Construcción de barda perimetral y estacionamiento).

Página  192 de 242

$550,926.14

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Construcción de barda perimetral y estacionamiento. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B025

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Rehabilitación del Instituto de Desarrollo Humano (Protección perimetral).

Página  193 de 242

$850,900.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/08/2006 15/08/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $850,900.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $150,900.00 $0.00 $0.00$150,900.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del gobierno estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Derivado de las funciones y necesidades propias del instituto, así como cumplir con los porgramas a grupos vulnerables de todo el estado, nace la 
necesidad del crecimiento de sus instalaciones al equipamiento de estas áreas con mobiliario y equipo nuevo; por lo que es necesario que el inmueble 
cuente con la seguridad necesaria para salvaguardad el equipo y mobiliario propiedad del instituto, por lo antes expuesto, se procedió a realizar el 
levantamiento físico de las necesidades requiriendose la pluma de acceso, postes metálicos y rejas metálicas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B025

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro de Rehabilitación del Instituto de Desarrollo Humano (Protección perimetral).

Página  194 de 242

$850,900.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Protección de la periferia del inmueble. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B026

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mercado Público.

Página  195 de 242

$319,621.28

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/09/2006 30/09/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $319,621.28

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Suchiate

Suchiate

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $319,621.28 $0.00 $0.00$319,621.28

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar a los centros de población del equipamiento urbano para el abasto.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con una infraestructura adecuada para garantizar la comercialización de los productos.El municipio cuenta con un espacio donde comercializan sus productos, mismo que con el paso del tiempo dicho inmueble ha sufrido daños en su 
estructura por lo tanto no garantiza seguridad a sus usuarios, por lo tanto requiere de la demolición, remodelación y adecuación de espacios para que 
dicho inmueble sea funcional y seguro para los que haran uso de estas instalaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Que la polación cuente con espacios dignos para el abasto.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B026

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mercado Público.

Página  196 de 242

$319,621.28

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 34,159 FEMENINO

MASCULINO

17,476

16,683

9,665 7,811

9,227 7,456

17,397 79 0 0 0 17,476 0 0 0

16,608 75 0 0 0 16,683 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Comercio Remodelación Demolición del mercado público. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00438B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Deportiva ( Rehabilitación).

Página  197 de 242

$75,417.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/09/2006 30/09/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $75,417.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Soyaló

Soyaló

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $75,417.00 $0.00 $0.00$75,417.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con  infraestructura deportiva y recreativa adecuada, mejorando las áreas y sitios de utilización de la ciudadanía

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejores áreas para el desarrollo de actividades deportivas y recreativas, impulsando la convivencia familiarLa unidad deportiva fué construida aproximadamente hace cinco años con la finalidad de contar con un espacio e instalaciones adecuadas, para el 
fomento del deporte municipal que propicien el desarrollo  de las mismas en las áreas urbanas; dentro de la unidad deportiva se cuenta con un módulo 
administrativo  que debido a la falta de mantenimiento preventivo y correctivo  y a la vida útil de los mismos  materiales utilizados, es necesario llevar a 
cabo trabajos de rehabilitación.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D19-03 01 Dotar de  espacios deportivos y recreativos a todos aquellos municipios que carecen de éstos y así impulsar el desarrollo de actividades  que lleven a una convivencia armónica en la sociedad.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestruc.en materia 
deportiva y recreativa.

Inmueble deportivo y recreativo 
construido.  /  
Total de inmuebles deportivo y 
recreativo programados.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

FQD00438B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Unidad Deportiva ( Rehabilitación).

Página  198 de 242

$75,417.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 8,765 FEMENINO

MASCULINO

4,315

4,450

3,271 1,044

3,374 1,076

2,910 1,405 0 0 0 4,315 0 0 0

3,002 1,448 0 0 0 4,450 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Recreación y Deporte Unidad deportiva Rehabilitación Rehabilitación de la unidad deportiva. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B027

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Rehabilitación de las Instalaciones Deportivas del Instituto del Deporte y la  Juventud (INDEJ) (2a. etapa).

Página  199 de 242

$111,399.56

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/09/2006 31/10/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $111,399.56

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $111,399.56 $0.00 $0.00$111,399.56

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Debido  al crecimiento de la población y a la falta de instalaciones adecuadas para el desempeño de actividades deportivas en el año 2005 se 
rehabilitaron y adecuaron los espacios del INDEJ y así albergar eventos deportivos y de recreación, actualmente se tiene adeudo con el contratista que 
presto  sus servicios para la supervisión en la rehabilitación y adecuación en los espacios deportivos del INDEJ mismos que surgieron  de diferencias 
con respecto a lo que se considero en el catalogo de concurso y lo que realmente se ejecuto.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B027

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Rehabilitación de las Instalaciones Deportivas del Instituto del Deporte y la  Juventud (INDEJ) (2a. etapa).

Página  200 de 242

$111,399.56

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

264,404

242,666

263,251 1,153

241,608 1,058

257,434 6,970 0 0 0 0 0 0 264,404

236,270 6,396 0 0 0 0 0 0 242,666

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Rehabilitación Rehabilitación Obra 1.00 0.00 0.00 0.50 0.50

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B028

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades Pediátricas (Rotulación de identificación).

Página  201 de 242

$57,532.66

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/09/2006 30/09/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $57,532.66

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $57,532.66 $0.00 $0.00$57,532.66

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones en optimas condiciones de funcionalidad, brindando mayor imagen.El inmueble que ocupa el Hospital de Especialidades Pediátricas, fué construido para brindar una mejor atención al público infantil, sin embargo debido 
a que es una construcción nueva se hace necesario contar con la identificación propia del inmueble.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B028

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades Pediátricas (Rotulación de identificación).

Página  202 de 242

$57,532.66

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

264,404

242,666

263,251 1,153

241,608 1,058

257,434 6,970 0 0 0 0 0 0 264,404

236,270 6,396 0 0 0 0 0 0 242,666

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Rehabilitación Rotulación de identificación. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B033

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro Cultural de Chiapas "Jaime Sabines" (Suministro e instalación de equipos de aire acondicionado).

Página  203 de 242

$375,300.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/09/2006 20/09/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $375,300.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $375,300.00 $0.00 $0.00$375,300.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en optimas  condiciones de funcionalidad.Debido a las remodelaciones que se realizarón  en las salas de exposiciones históricas de la Dirección de Archivo General y Notarias del Estado, que 
se encuentran ubicadas en el interior del Centro Cultural de Chiapas "Jaime  Sabines", es necesario llavar a cabo los trabajos de suministro e 
instalación de equipos de aire acondicionado.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B033

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Centro Cultural de Chiapas "Jaime Sabines" (Suministro e instalación de equipos de aire acondicionado).

Página  204 de 242

$375,300.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

264,404

242,666

263,251 1,153

241,608 1,058

257,434 6,970 0 0 0 0 0 0 264,404

236,270 6,396 0 0 0 0 0 0 242,666

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Equipamiento Suministro e instalación de equipos de aire 
acondicionado.

Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B034

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Fraccionamiento "El Sabinal" (Rehabilitación de Viviendas).

Página  205 de 242

$878,163.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/09/2006 15/10/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $878,163.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Soyaló

Soyaló

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $878,163.00 $0.00 $0.00$878,163.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Funcionalidad, seguridad y buena imagen en el inmueble, proporcionado por los trabajos de conservación y mantenimiento.Debido a la temporada de lluvias, a la mala calidad de obra y ubicación del fraccionamiento, las viviendas estan sufriendo deterioros causados por la 
filtraciones, inundaciones y asentamientos; es por ello que personal capacitado realizó el levantamiento fisico de las necesidades requeridas para la 
elaboración del expediente técnico correspondiente.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B034

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Fraccionamiento "El Sabinal" (Rehabilitación de Viviendas).

Página  206 de 242

$878,163.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 8,765 FEMENINO

MASCULINO

4,315

4,450

3,271 1,044

3,374 1,076

2,910 1,405 0 0 0 4,315 0 0 0

3,002 1,448 0 0 0 4,450 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Rehabilitación Rehabilitación de viviendas. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B035

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Dirección del Registro Civil del Estado (Remodelación del archivo estatal de libros).

Página  207 de 242

$547,841.39

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/09/2006 30/09/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $547,841.39

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $547,841.39 $0.00 $0.00$547,841.39

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Adecuación de los espacios así como la rehabilitación de las instalaciones para garantizar el buen funcionamiento.Se carece de un funcionamiento adecuado del archivo estatal de libros ubicado en las oficinas centrales de la Dirección del Registro Civil, ademas de 
que se tienen problemas de la instalación eléctrica existente que pudiera provocar un incendio.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B035

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Dirección del Registro Civil del Estado (Remodelación del archivo estatal de libros).

Página  208 de 242

$547,841.39

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 515,432 FEMENINO

MASCULINO

268,765

246,667

267,593 1,172

245,591 1,076

261,670 7,095 0 0 0 0 0 0 268,765

240,155 6,512 0 0 0 0 0 0 246,667

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Remodelación Remodelación del archivo estatal de libros. Obra 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OED00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción del Edificio del Sistema de Radio y Televisión (Elevador y cuarto de maquinas).

Página  209 de 242

$151,131.16

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

15/09/2006 15/10/2006

Dirección de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $151,131.16

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $151,131.16 $0.00 $0.00$151,131.16

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar los servicios de conservación y mantenimiento a los edificios públicos del Gobierno Estatal.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Dotar a la entidad de infraestructura adecuada en materia de radio y televisión  y contar con espacios para el sistema de televisión  y radio que 
permita mantener comunicado el estado de Chiapas.

En el ejercicio 2005 se suministro y coloco el elevador y se construyo el cuarto de maquinas para dicho inmueble; derivado de las necesidades propias 
del inmueble y petición de la Dirección General del Sistema de Radio , se tuvo la necesidad de cambiar el elevador que originalmente se proyecto con 
una capacidad de 4 personas, mismo que fue sustituido por uno de 6 personas; derivado del cambio en la capacidad de carga del elevador, se genero 
un precio superior al precio que se tenia considerado, teniendo como consecuencia un adeudo a la contratista que ejecuto los trabajos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Mantener en buen estado las diversas instalaciones y equipos con que cuentan los inmuebles administrativos, y así lograr una mayor eficiencia y mejor aspecto del sector público.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OED00438B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción del Edificio del Sistema de Radio y Televisión (Elevador y cuarto de maquinas).

Página  210 de 242

$151,131.16

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 515,432 FEMENINO

MASCULINO

268,765

246,667

267,593 1,172

245,591 1,076

261,670 7,095 0 0 0 0 0 0 268,765

240,155 6,512 0 0 0 0 0 0 246,667

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Equipamiento Instalación del elevador y cuarto de maquinas. Obra 1.00 0.00 0.00 0.50 0.50

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B036

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa Hogar Para Ancianos II (Rehabilitación y pórtico de acceso).

Página  211 de 242

$1,271,859.92

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/10/2006 30/11/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,271,859.92

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Fronteriza

Trinitaria, La

Trinitaria, La

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$1,271,859.92 $0.00 $0.00 $0.00$1,271,859.92

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contribuir a mejorar las condiciones de atención a las personas mayores que recurren a los servicios que brindan en la casa hogar, así como a la 
población permanente  en ella, para poder conservar y mantener el inmueble en óptimas condiciones de uso, funcionalidad  y seguridad.

El inmueble casa hogar para ancianos II, tiene la misión de apoyar en forma integral a las personas mayores, que por su situación de abandono 
requieren de los servicios básicos para su superviviencia, encausando sus actividades en la humanidad, la afectabilidad, el amor y la comprensión  con 
la visión  de lograr que la población geriatrica se incorpore a las actividades que les proporcione autonomia e independencia, asi como la integración a 
la sociedad bajo un esquema de respeto y equidad, fortaleciendo  su salud fisica y emocional.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B036

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Casa Hogar Para Ancianos II (Rehabilitación y pórtico de acceso).

Página  212 de 242

$1,271,859.92

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 66,747 FEMENINO

MASCULINO

34,587

32,160

5,286 29,301

4,916 27,244

31,207 3,380 0 0 0 34,587 0 0 0

29,017 3,143 0 0 0 32,160 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Mantenimiento Rehabilitación y pórtico de acceso. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B023

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades Pediátricas.

Página  213 de 242

$114,525.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/10/2006 31/10/2006

Dirección de Desarrollo Urbano

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $114,525.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $114,525.00 $0.00 $0.00$114,525.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura  adecuada para otorgar  servicios a la población, satisfaciendo todas las necesidades de la sociedad en general.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con los estudios adecuados que nos permitan la correcta ejecución de la obra.No se cuenta con los estudios que determinen las especificaciones  técnicas para la realización de la colocación  del monumento, por lo cual no se 
podria identificar las adecuaciones de acuerdos a los reglamentos que resulten aplicables, así como contar con la supervisión del mismo para su 
correcta ejecución.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D10-01 01 Contar con el proyecto ejecutivo para poder identificar las especificaciones de acuerdo a los reglamentos que resulten aplicables, y finalmente la supervisión para su correcta ejecución en obra.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del Gobierno Estatal

Inmueble atendido.  /  
Total de inmuebles del sector 
público programadas a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B023

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades Pediátricas.

Página  214 de 242

$114,525.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

264,404

242,666

263,251 1,153

241,608 1,058

257,434 6,970 0 0 0 0 0 0 264,404

236,270 6,396 0 0 0 0 0 0 242,666

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Cultura Monumentos históricos Estudios y Proyectos Proyecto ejecutivo y supervisión. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B037

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano.

Página  215 de 242

$631,444.68

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/10/2006 06/11/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $631,444.68

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Selva

Ocosingo

Ocosingo

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $631,444.68 $0.00 $0.00$631,444.68

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Debido al transcurso del tiempo y a la falta de mantenimiento constante, es necesario rehabilitar las instalaciones para que dicho inmueble brinde un 
mejor servicio a los usuarios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B037

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano.

Página  216 de 242

$631,444.68

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 174,381 FEMENINO

MASCULINO

87,250

87,131

27,099 60,151

27,062 60,069

34,824 52,426 0 0 0 87,250 0 0 0

34,777 52,354 0 0 0 87,131 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Rehabilitación Rehabilitación Eléctrica. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B038

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano.

Página  217 de 242

$913,188.84

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 31/12/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $913,188.84

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Norte

Pichucalco

Pichucalco

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $913,188.64 $0.00 $0.00$913,188.64

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener las instalaciones y equipos del inmueble en óptimas condiciones de funcionalidad.Debido al transcurso del tiempo y a la falta de mantenimiento constante, es necesario rehabilitar las instalaciones para que dicho inmueble brinde un 
mejor servicio a los usuarios.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B038

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano.

Página  218 de 242

$913,188.84

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 33,238 FEMENINO

MASCULINO

16,706

16,532

7,465 9,241

7,387 9,145

16,349 357 0 0 0 16,706 0 0 0

16,178 354 0 0 0 16,532 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Rehabilitación Rehabilitación del IDH. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Puerto Chiapas.

Página  219 de 242

$661,559.17

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/10/2006 31/10/2006

Dirección de Desarrollo Regional

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $661,559.17

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $661,559.17 $0.00 $0.00$661,559.17

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Proporcionar la infraestructura portuaria adecuada para el desarrollo económico del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mediante la construcción de Puerto Chiapas, se estará mejor comunicado con el resto del país e internacionalmente. Así mismo con la construcción 
de la dársena se podrán recibir embarcaciones de gran embergadura; contribuyendo al desarrollo económico, social y turístico del estado.

Actualmente la zona federal de la playa de encuentra ocupada por asentamientos de palaperos y tiburoneros cuyas instalaciones, están siendo 
afectadas por la construcción de la ampliación de la dársena que actualmente permite el maniobraje de los barcos de gran embergadura.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

5103-J06-07 01 Reubicación de palaperos y tiburoneros, quienes fuerón afectados por la construcción de la ampliación de la dársena en Puerto Chiapas.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
portuaria existente.

Parque industrial modernizado  /  
Total de infraestructura portuaria a 
urbanizar



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

OCJ00704B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Puerto Chiapas.

Página  220 de 242

$661,559.17

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

157,920

146,417

113,861 44,059

105,567 40,850

155,429 2,491 0 0 0 0 157,920 0 0

144,107 2,310 0 0 0 0 146,417 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo  Turístico Infraestructura turística Estudios y Proyectos Indemnización de bienes distintos a la tierra. Estudio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Espigones y Bordos de Protección (Reubicación de línea de energía eléctrica).

Página  221 de 242

$106,117.40

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/10/2006 30/11/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $106,117.40

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $106,117.40 $0.00 $0.00$106,117.40

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas devastadas por el huracán stan.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos por el huracan stan y la pronta recuperación del estado.El huracán stan devasto el estado, dejando afectados a miles de chiapanecos, por lo cual las vialidades primarias y secundarias, así como en 
infraestructura en servicios básicos, en particular con respecto a líneas de conducción de energía eléctrica fuerón dañadas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Apoyar a la sociedad afectada por los destrozos ocasionados por e huracan stan.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida  /  

Total de obras del sector público 
programados



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B009

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción de Espigones y Bordos de Protección (Reubicación de línea de energía eléctrica).

Página  222 de 242

$106,117.40

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Electrificación Restauración Reubicación de línea de energía eléctrica. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Dictamen de estudio estructural).

Página  223 de 242

$259,382.50

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/11/2006 30/11/2006

Director de Obras Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $259,382.50

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Sierra

Motozintla

Motozintla

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $259,382.50 $0.00 $0.00$259,382.50

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a los centros penitenciarios del estado.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Abastecer la infraestructura y equipamiento necesario a la localidad para dotar  de las condicines necesarias, para que se conviertan en espacios 
adecuados para el bienestar de sus habitantes y los reclusos.

Actualmente la cárcel se encuentra en su tercera etapa con la cual se pretende dejarla funcionando, misma que a la fecha se han presentado fisuras en 
la losa de entre piso, por lo cual, se requiere de un dictamen estructural para poder determinar las causas que la origino.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D23-04 01 Contar con los estudios técnicos para poder realizar la obra.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Inmueble atendido  /  
Total de inmuebles del sector 
público programados a atender



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

DDD00704B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Cárcel Distrital (Dictamen de estudio estructural).

Página  224 de 242

$259,382.50

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 67,504 FEMENINO

MASCULINO

34,189

33,315

10,057 24,132

9,800 23,515

33,195 994 0 0 0 34,189 0 0 0

32,347 968 0 0 0 33,315 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Fomento al empleo Estudios y Proyectos Dictamen de estudio estructural. Estudio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B039

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano de Tuxtla Gutiérrez (Centro de jovenes).

Página  225 de 242

$1,300,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/11/2006 30/11/2006

Dirección de Conservación, Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,300,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,300,000.00 $0.00 $0.00$1,300,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con infraestructura que beneficie a los jovenes chiapanecos.Con la finalidad de crear espacios destinados para el desarrollo integral de los jovenes chiapanecos  se construira  en el antiguo  velatorio el centro de 
jovenes, mismo que albergara espacios recreativos, área de internet, así como talleres para la atención  a la diversión y el respeto a las diferentes 
individualidades  de los jovenes que es una condición que deberá estar presente en la sociedad y el sistema educativo.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Obra del sector público construida.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00438B039

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Instituto de Desarrollo Humano de Tuxtla Gutiérrez (Centro de jovenes).

Página  226 de 242

$1,300,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

264,404

242,666

263,251 1,153

241,608 1,058

257,434 6,970 0 0 0 0 0 0 264,404

236,270 6,396 0 0 0 0 0 0 242,666

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Anexos Construcción Construcción de centro de jovenes Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B024

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mercado Público.

Página  227 de 242

$431,250.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/12/2006 31/12/2006

Dirección Técnica

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $431,250.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Suchiate

Suchiate

Secretaría de Obras Públicas
$431,250.00 $0.00 $0.00 $0.00$431,250.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar a los centros de población del equipamiento urbano para el abasto.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con los estudios de especificaciones técnicas para la realización  de una infraestructura adecuada,  para garantizar la comercialización de los 
productos.

El lugar donde comercializaban sus productos ha sido demolido debido a que dicho inmueble ha sufrido daños en su estructura, por lo tanto se requiere 
de un proyecto ejecutivo, para garantizar la remodelación y adecuación del nuevo inmueble para que sea funcional y seguro para los que haran uso de 
estas instalaciones.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Que la población cuente con espacios dignos para el abasto.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00704B024

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Mercado Público.

Página  228 de 242

$431,250.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 34,159 FEMENINO

MASCULINO

17,476

16,683

9,665 7,811

9,227 7,456

17,397 79 0 0 0 17,476 0 0 0

16,608 75 0 0 0 16,683 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Crecimiento 
Estatal

Comercio Estudios y Proyectos Proyecto ejecutivo. Estudio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B016

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades del Estado.

Página  229 de 242

$1,796,784.68

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/12/2006 31/12/2006

Dirección de Conservación. Mantenimiento y Servicios

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $1,796,784.68

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$0.00 $1,282,609.69 $0.00 $0.00$1,282,609.69

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura y equipamiento a zonas de atención ciudadana.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Proporcionar mayor seguridad y comodidad a los trabajadores del gobierno del estado.Cuenta con la infraestructura adecuada para la atención médica especializada que los trabajadores requieren, por lo tanto se necesita realizar una 
plaza de acceso a este hospital, para comodidad y seguridad de los trabajadores del gobierno del estado que proporcionará dicho hospital.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de calidad que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B016

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Hospital de Especialidades del Estado.

Página  230 de 242

$1,796,784.68

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Hospital de alta 
especialidad

Construcción Construcción de la plaza de acceco. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KDD17437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción del sistema de agua potable (1a. etapa) Zona Las Grutas/Acala.

Página  231 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 31/12/2006

Dirección de Obras  Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Las Grutas

Acala

La comunidad
$1.00 $1.00 $1.00 $1.00$4.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a la comunidad, para atender las necesidades del servicio básico de agua potable, que permita mejorar las condiciones de vida de la población.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Con ejecución del proyecto se pretende satisfacer la demanda actual y futura de la población en lo referente al servicio de agua  potable  que 
contribuya al desarrollo de la zona y mejorar las condiciones de salud de la población.

Con la falta de agua potable en el municipio de  Acala es causa de enfermedades gastrointestinales y baja calidad de vida en sus habitantes por lo que 
requiere urgentemente de acciones para resolver el problema de abastecimiento de agua.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Incrementar la cobertura de los servicios básicos mejorando la la infraestructura existente.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Servicios

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura 
propiedad del gobierno estatal

Obra atendida.  /  
Total de obras del sector público 
programados a atender.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KDD17437B002

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción del sistema de agua potable (1a. etapa) Zona Las Grutas/Acala.

Página  232 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 28,270 FEMENINO

MASCULINO

13,956

14,314

8,978 4,978

9,209 5,105

12,304 1,652 0 0 0 0 0 12,304 1,652

12,619 1,695 0 0 0 0 0 12,619 1,695

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Abasto de Agua Línea de conducción Construcción Ampliación del sistema de agua  potable. Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD17437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción del acceso principal en Acala (1ra. etapa)/Acala.

Página  233 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 31/12/2006

Dirección de Obras  Públicas

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Las Grutas

Acala

La comunidad
$1.00 $1.00 $1.00 $1.00$4.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotar de infraestructura básica a la comunidad; para atender las necesidades de comunicación que permitan el desarrollo de la misma.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejorar las condiciones de las vias de comunicación mediante la creación de infraestructura que cubra sus necesidades de transportación. Se observa un deterioro evidente debido a agentes naturales como la lluvia y el viento, así como el desgaste propio de sus materiales constructivos.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con infraestructura de comunicaciones que ayude al desarrollo de actividades en beneficio de la población.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD17437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Construcción del acceso principal en Acala (1ra. etapa)/Acala.

Página  234 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 28,270 FEMENINO

MASCULINO

13,956

14,314

8,978 4,978

9,209 5,105

12,304 1,652 0 0 0 0 0 12,304 1,652

12,619 1,695 0 0 0 0 0 12,619 1,695

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Pavimentación de calles 
con concreto hidráulico

Construcción Construcción del acceso principal en Acala (1ra. 
etapa)/Acala.

Obra 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Fondo para la Reconstrucción.

Página  235 de 242

$0.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Estatal

01/01/2006 30/06/2006

Secretaría Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $0.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$81,541,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$81,541,000.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Radicar recursos presupuestarios a proyectos emergentes y prioritarios para atender las contingencias generadas por fenómenos naturales.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Satifacción de las demandad sociales, que coadyuven a la reconstrucción social. económica del Estado y sus habitantes afectados.Debe contarse con las previsiones presupuestarias mínimas que permitan hacer frente a las demandas sociales generadas por los fenómenos 
naturales.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Radicación de recursos a proyectos prioritarios de reconstrucción.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD43412B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Fondo para la Reconstrucción.

Página  236 de 242

$0.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Boulevard Desasolve Radicación de recursos a proyectos prioritarios de 
reconstrucción.

Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Par Vial de Tapachula (Obra eléctrica en vialidades transversales).

Página  237 de 242

$9,072,995.81

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $9,072,995.81

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Soconusco

Tapachula

Tapachula

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$5,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,700,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotación de infraestructura en materia de vialidad y transporte.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

La operatividad del programa sectorial de vialidad con lleva la generación de una nueva dinámica entre los habitantes de la zona de estudio.La traza de la ciudad, se aproxima a un ortogonal con una envolvente parcial formada por los libramientos norte y sur, donde la continuidad vial es 
limitada, los corredores viales mas importantes de la ciudad corresponden a los trazos antiguos de las carreteras, cuyos transitados regionales 
enfrentará la problemática en mezclarse con los tránsitos locales, generando congestionamiento en puntos y rutas.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Dar los lineamientos de la ciudad en los diferentes plazos establecidos, dirigidos hacia el ordenamiento y la reestructuración del sistema víal y transporte, para lograr una mayor eficiencia en los mismos

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obra del sector público construida.  /  

Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B003

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Par Vial de Tapachula (Obra eléctrica en vialidades transversales).

Página  238 de 242

$9,072,995.81

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 304,337 FEMENINO

MASCULINO

154,734

149,603

111,564 43,170

107,864 41,739

152,293 2,441 0 0 0 0 0 0 154,734

147,243 2,360 0 0 0 0 0 0 149,603

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Urbanización y Vialidad Electrificación Construcción Obra eléctrica en vialidades transversales. Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Velatorio del Instituto de Desarrollo Humano (Adecuación de Espacios).

Página  239 de 242

$6,888,033.93

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $6,888,033.93

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Centro

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Secretaría de Obras Públicas y Vivienda
$8,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,000,000.00

Administración Directa

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Contar con infraestructura adecuada para otorgar servicios a la población, satisfaciendo todas las necesidades de la sociedad en general.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con mayores y mejores espacios donde se proporcione un servicio digno a los dolientes.Una de las prioridades de este Gobierno es la creación de infraestructura dirigida a satisfacer las necesidades de los grupos prioritarios y vulnerables 
de nuestro estado, es por ello que se desea adecuar los espacios del velatorio para el servicio de la comunidad.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Contar con espacios para velatorio.

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura social 
del estado.

Obras delsector público construida.  
/  
Total de obras del sector público 
programadas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KBD00437B004

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Velatorio del Instituto de Desarrollo Humano (Adecuación de Espacios).

Página  240 de 242

$6,888,033.93

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 507,070 FEMENINO

MASCULINO

259,816

247,254

258,683 1,133

246,176 1,078

252,967 6,849 0 0 0 0 0 0 259,816

240,736 6,518 0 0 0 0 0 0 247,254

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Centro de desarrollo 
comunitario

Construcción Adecuación de espacios para velatorio. Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KGD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Electrificación Rural.

Página  241 de 242

$17,060,000.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: 

PERÍODO DE EJECUCIÓN :       INICIO :

MUNICIPIO :

COBERTURA :

MODALIDAD :

TERMINACIÓN :

FORMULADO A PETICIÓN DE :

LOCALIDAD :

REGIÓN :

UNIDAD RESPONSABLE :

Nuevo

Municipal

01/01/2006 30/06/2006

Dirección Técnica.

ESTRUCTURA FINANCIERA

TOTAL FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL OTROS

POLÍTICA TRANSVERSAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $17,060,000.00

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Secretaría de Obras Públicas
$30,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000,000.00

Contrato

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Dotación del servicio de energía eléctrica.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Llevar energía eléctrica para que miles de chiapanecos se incorporen a una vida digna y al desarrollo, reducir a una tarifa justa este servicio.Chiapas que produce el 47% de la energía hidroeléctrica, ocupa los últimos lugares nacionales en cobertura de este servicio, en esta administración 
con la cooperación del Gobierno del Estado y el Gobierno Federal, se habrá electrificado el 60% de la meta propuesta, con este esfuerzo, ya estamos 
muy cerca de alcanzar  la media nacional , uno de los grandes retos de esta administración.

NO. OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTOCLAVE ALINEACIÓN

4203-D20-02 01 Dotación del servicio de energía eléctrica al mayor número de municipios, logrando una mejor calidad de vida a los habitantes

INDICADORES DEL PROYECTO

No. OBJ. 
PROY.

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUM / DEM)

CANTIDAD (NUM / DEN) META DEL INDICADOR

20032004200520062003200420052006

No. 
IND.

TIPO / 
DIMENSIÓN

0.00 %0.00 %0.00 %100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           1.00  / 
           1.00

01 Proyecto

Cobertura

01 Fortalecer la infraestructura del 
serv. de energía eléctrica

Servicio de energía eléctrica 
proporcionado.  /  
Servicio de energía eléctrica a 
proporcionar.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO DE INVERSIÓN
(PESOS)

30/Abril/2007

SPF-PEA02.1

ORGANISMO PÚBLICO :

CLAVE PRESUPUESTARIA:

206 00

KGD00437B001

PROYECTO : COSTO DEL PROYECTO :

Secretaría de Obras Públicas

Electrificación Rural.

Página  242 de 242

$17,060,000.00

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
MARGINAL

URBANA RURAL MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

Habitante 4,475,388 FEMENINO

MASCULINO

2,227,158

2,248,230

1,017,817 1,209,341

1,027,447 1,220,783

1,663,737 563,421 0 0 0 2,227,158 0 0 0

1,677,087 571,143 0 0 0 2,248,230 0 0 0

AVANCE FÍSICO DEL PROYECTO

OBRA

ACCIONES ESPECÍFICAS Y METAS

CANTIDAD ANUALUNIDAD DE MEDIDA

METAS TRIMESTRALES

1 2 3 4 GRUPO TIPO NIVEL DESCRIPCIÓN

Desarrollo y Asistencia 
Social

Centro de desarrollo 
comunitario

Construcción Servicio de electrificación rural. Obra 1.00 0.50 0.50 0.00 0.00

ADMINISTRACIÓN DE AVANCE DE OBRA

FECHAS DE :


